
 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 23.februārī                                  Nr.36 

(protokols Nr.3, 1.§) 
 
 

Par grozījumiem Valkas novada Centrālās bibliotēkas nolikumā 
_______________________________________________________ 

 
Valkas novada Centrālās bibliotēkas nolikums apstiprināts 2022.gada 27.janvārī, veicot Valkas novada 

pašvaldības publisko bibliotēku tīkla reorganizāciju. 
 Pamatojoties uz Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 26.janvāra sēdes lēmumu Nr.8 

(protokols Nr.2, 4.§) “Par Valkas novada Centrālās bibliotēkas struktūrvienības “Lugažu bibliotēka ar nodaļu 
Sēļos” reorganizāciju”, nepieciešams veikt grozījumus Valkas novada Centrālās bibliotēkas nolikumā. Ar 
2023.gada 1.aprīli tiek likvidēta Valkas novada Centrālās bibliotēkas struktūrvienība “Lugažu bibliotēka ar 
nodaļu Sēļos” un dibināta “Sēļu bibliotēka”. Šo izmaiņu rezultātā jāmaina nolikuma punkti par Valkas novada 
Centrālās bibliotēkas struktūru un tās shēma.  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023.gada 13.februāra 
sēdes lēmumu (protokols Nr.2, 1.§) un atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktam, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, 
A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, 
ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Izdarīt Valkas novada Centrālās bibliotēkas nolikumā (nolikums Nr.1, 2022. gada 27. janvāra 

pašvaldības domes sēdes protokols Nr.1, 3.§) grozījumus: 
1.1. aizstāt 4.1. punkta pielikumu Nr.1 ar jaunu bibliotēkas struktūras shēmu (pielikumā), 
1.2. izteikt jaunā redakcijā 4.5.3. punktu  

“4.5.3. Sēļu bibliotēka;” 
1.3. svītrot punktu 4.5.3.1.  

“4.5.3.1. Lugažu bibliotēkas nodaļa Sēļos, saīsinātais nosaukums – Sēļu bibliotēka;” 
2. Lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 1.aprīli.  
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                  V.A.Krauklis  

 
 

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 23.februārī                           Nr.37 

(protokols Nr.3, 2.§) 
 

Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 11.janvāra lēmuma Nr.1 “Valkas 
novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana”  

(protokols Nr.1, 1.§) 15.pielikumā 
__________________________________________________________________ 

 
Pamatojoties uz Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 26.janvāra sēdes lēmumu Nr.8 

(protokols Nr.2, 4.§) “Par Valkas novada Centrālās bibliotēkas struktūrvienības “Lugažu bibliotēka ar nodaļu 
Sēļos” reorganizāciju” un Latvijas Bibliotēku padomes atzinumu (atzinums Nr.8.3-6/102, 24.01.2023.), ar 
2023.gada 1.aprīli tiek likvidēta Lugažu bibliotēka ar nodaļu Sēļos (LV-BIB-000835) un dibināta Sēļu 
bibliotēka. Mazā aktīvā lietotāju skaita un zemās bibliotekāro pakalpojumu izmantošanas intensitātes dēļ, 
jaundibinātajā bibliotēkā nav paredzēta amata vietas izveide. Lai nodrošinātu bibliotekāro pakalpojumu 
pieejamību Valkas pagasta iedzīvotājiem, Sēļu bibliotēkā lietotājus apkalpos un bibliotekāros 
pamatpakalpojumus sniegs ar Valkas novada Centrālās bibliotēkas direktores rīkojumu noteikts darbinieks, 
par to saņemot piemaksu. Ņemot vērā minēto, ir nepieciešams veikt grozījumus arī Valkas novada Centrālās 
bibliotēkas darbinieku amata vietu un darba samaksas sarakstā saskaņā ar pielikumu. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023.gada 13.februāra 
sēdes lēmumu (protokols Nr.2, 2.§) un Finanšu komitejas 2023.gada 13.februāra sēdes lēmumu (protokols 
Nr.5, 1.§) un atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktam, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, 
K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 11.janvāra lēmumu Nr.1 “Valkas novada 

pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana” (sēdes protokols Nr.1,1.§), 

izsakot 15.pielikumu “Valkas novada Centrālās bibliotēkas darbinieku amata vietu un darba 

samaksas saraksts”  jaunā redakcijā (pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Personāla nodaļai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā sagatavot 

grozījumus darba līgumos. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors un atbildīgās iestādes vadītājs. 

4. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.martā. 

 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis  
 
  



 
 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

   
2023.gada 23.februārī                                   Nr.38 

(protokols Nr.3, 3.§) 
 
 

Par līdzfinansējumu Vidzemes inovāciju programmai VIPs 
______________________________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldība 2023.gada 23.janvārī (reģ.nr.3.1.1./23/179) saņēma Vidzemes augstskolas 

vēstuli ar lūgumu finansiāli atbalstīt “Vidzemes inovāciju programmu studentiem – VIPs”. Programma paredz 
veidot sadarbību starp reģiona augstākās, profesionālās un vispārējās izglītības iestādēm un to audzēkņiem, 
nozari un pašvaldību, lai sagatavotu spējīgākus reģiona potenciālos darba devējus un ņēmējus. Projektā 
tiek izstrādāta Vidzemes inovāciju Ideju banka, kas ilgtermiņā kalpos kā tilts starp industriju un zinātni, 
nodrošinot publiski pieejamus pētījumu rezultātus, t.i. bakalaura, maģistra studiju programmu noslēguma 
darbu atziņas, uzdevumu risinājumus plašam interesentu lokam. Platforma nodrošinās funkcionālu un 
operatīvu sadarbību tiešsaistē, kas var veicināt arī  Valkas novada attīstības stratēģisko mērķu  īstenošanu. 
Iesaiste projektā veicinās pašvaldības autonomo funkciju veikšanu, proti, sekmēs saimniecisko darbību 
pašvaldības administratīvajā teritorijā un gādās par iedzīvotāju izglītību. VIPs programmas dalībnieki tiek 
izvēlēti atklātā konkursā, izvērtējot piedāvātās idejas un to īstenošanas plānus.  Projekta līdzfinansējums no 
Valkas novada pašvaldības trīs gadu periodā ir 11200,00 EUR apmērā. Finansējums tiktu izmantots 
platformas "Ideju banka" attīstībai un ikmēneša stipendiju maksājumiem Valkas novada teritorijā 
dzīvojošiem programmas dalībniekiem, sekmīgai uzdevumu izpildei. 

Veicot pašvaldības teritorijā darbojošos uzņēmumu aptauju tika konstatēts, ka uzņēmējiem nav aktuālu 
risināmu inovāciju. Pašvaldība nenoraida projekta ideju. Pašvaldība šobrīd atbalsta studējošos, piešķirot 
stipendijas novadam nepieciešamajās specialitātēs. Sakarā ar budžeta ierobežotajām iespējām, Valkas 
novada pašvaldība neatbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023.gada 13.februāra 
sēdes lēmumu (protokols Nr.2, 8.§) un atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktam, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, 
A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Atteikt piešķirt Vidzemes augstskolai līdzfinansējumu 11200,00 EUR apmērā Vidzemes 
augstskolas projektam “Vidzemes inovāciju programma studentiem – VIPs”.  

2. Lēmums stājas spēkā pieņemšanas brīdī.  
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                V.A.Krauklis  

 
 

 

 
 
  



 

 
 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 

 
2023.gada 23.februārī                         Nr.39 

(protokols Nr.3, 4.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmēm 
 2023.gada savstarpējiem norēķiniem 

____________________________________________________________ 
 

Valkas novada pašvaldības dome izskata Grāmatvedības un finanšu nodaļas finanšu analītiķa 
iesniegumu ar lūgumu apstiprināt Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu tāmes un viena izglītojamā 
izmaksas mēnesī, lai veiktu savstarpējos norēķinus par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem. 
Aprēķini veikti atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami 
pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023.gada 13.februāra 
sēdes lēmumu (protokols Nr.2, 3.§), Finanšu komitejas 2023.gada 13.februāra sēdes lēmumu (protokols 
Nr.5, 2.§) un atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami 
pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” un Pašvaldību likuma 
10.panta pirmās daļas 21.punktam, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, 
V.Vesingi, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, 
G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu tāmes savstarpējiem norēķiniem atbilstoši 
Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību 
savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” bez valsts dotācijām 
atbilstoši lēmuma 1.pielikumam. 

2. Apstiprināt Valkas Mākslas skolas 2023.gada 1 (viena) izglītojamā izmaksas mēnesī bez valsts 
dotācijām norēķiniem ar Valgas pašvaldību atbilstoši lēmuma 2.pielikumam. 

3. Nosūtīt paziņojumus pašvaldībām par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem izglītībā atbilstoši 
Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību 
savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                  V.A.Krauklis  

 
  



1.pielikums 

Valkas novada pašvaldības domes 

2023.gada 23.februāra lēmumam Nr.39 

(protokols Nr.3, 4.§) 

 

 

 
 

  



 
 

 
 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                  V.A.Krauklis 
 
 

  



2.pielikums 

Valkas novada pašvaldības domes 

2023.gada 23.februāra lēmumam Nr.39 

(protokols Nr.3, 4.§) 
 
 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                  V.A.Krauklis 

 
  



 
 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
ReģNr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 23.februārī                          Nr.40 

(protokols Nr.3, 5.§) 
 

Par Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 

_______________________________________________________ 
 

Pašvaldības domes deputāts A.Dainis lēmuma projekta apspriešanā un balsošanā nepiedalās. 
Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas rīcībā ir nepieciešamie resursi un iespējas sniegt atbilstošas kvalitātes 

noteiktos maksas pakalpojumus. Šo pakalpojumu sniegšanas izmaksu segšanai nepieciešams apstiprināt 
aprēķinātos izcenojumus. Iepriekš Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas maksas pakalpojumu izcenojumu 
cenrādis tika apstiprināts 2019.gada 28.februārī. Kopš tā laika ir būtiski pieaugušas komunālo pakalpojumu 
izmaksas, kā arī pieauga darbaspēka izmaksas. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023.gada 13.februāra 
sēdes lēmumu (protokols Nr.2, 4.§), Finanšu komitejas 2023.gada 13.februāra sēdes lēmumu (protokols 
Nr.5, 3.§) un atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punkta “d” apakšpunktam, atklāti vārdiski 
balsojot: PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, 
S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs), PRET – 1 deputāts (A.Birkavs),ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt  Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas maksas pakalpojumi cenrādi (pielikumā). 
2. Pievienotās vērtības nodokli piemērot  atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
3. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada domes 2019.gada 

28.februāra lēmumu “Par Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas maksas pakalpojumu izcenojumu 
apstiprināšanu” (protokols Nr.3, 4.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas direktors. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 1.martu. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                   V.A.Krauklis  

 

 

 
  



Pielikums 

Valkas novada pašvaldības domes 

2023.gada 23.februāra lēmumam Nr.40 

(protokols Nr.3, 5.§) 

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                   V.A.Krauklis  
 

  

Nr. 

p. k. 

Pakalpojuma veids Mērvienība
Cena bez 

PVN, EUR
PVN, EUR

Cena ar 

PVN, EUR

1

Sporta zāle (visa) + inventārs + duša (iestādēm, organizācijām, privātpersonu  

grupām)

1,1 līdz 10 apmeklētājiem 1h 12,40 2,60 15,00

1,2 no 11 līdz 20 apmeklētājiem 1h 14,88 3,12 18,00

1,3 no 21 līdz 40 apmeklētājiem 1h 17,355 3,65 21,00

1,4 vairāk par 40 apmeklētājiem 1h 20,66 4,34 25,00

2

Sporta zāle (1/2) + inventārs + duša (iestādēm, organizācijām, privātpersonu  

grupām)

2,1 līdz 10 apmeklētājiem 1h 8,26 1,74 10,00

2,2 no 11 līdz 15 apmeklētājiem 1h 9,92 2,08 12,00

2,3 no 16 līdz 25 apmeklētājiem 1h 11,57 2,43 14,00

2,4 vairāk par 26 apmeklētājiem 1h 14,05 2,95 17,00

3 Aerobikas zāle + inventārs + dušas 1h 4,96 1,04 6,00

4 Klinšu siena + inventārs + dušas + drošināšana 1h 4,96 1,04 6,00

5 Atpūtas telpa + sauna + duša

5,1 2 apmeklētājiem 1h 6,61 1,39 8,00

5,2 3-5 apmeklētājiem 1h 9,92 2,08 12,00

5,3 6-10 apmeklētājiem 1h 19,835 4,17 24,00

6 Telpu noma nometnes vienam dalībniekam 1 diennakts 4,13 0,87 5,00

7 Kafejnīcas telpu izmantošana slēgtiem pasākumiem 1 reize 24,79 5,21 30,00

8 Klašu telpu izmantošana 1 personai 1 diennakts 1,65 0,35 2,00

9 Klašu telpu izmantošana semināriem u.c. vajadzībām grupām līdz 10 cilvēkiem 1h 4,96 1,04 6,00

10 Klašu telpu izmantošana semināriem u.c. vajadzībām grupām virs 10 cilvēkiem 1h 8,26 1,74 10,00

11 Datorklases izmatošana 1h 9,92 2,08 12,00

12 Aktu zāles izmantošana pasākumiem 1h 14,875 3,12 18,00

13 Dienesta viesnīcas lietošana vienam skolēnam mēnesī līdzmaksājums* 1 mēnesis 3,72 0,78 4,50

14 Ukrainas civiliedzīvotāju izmitināšana dienesta viesnīcā 1 diennakts 3,33 0,70 4,03

15 Naktsmītne dienesta viesnīcā 1 diennakts 9,92 2,08 12,00

16 Dienesta viesnīcas Domes bulvārī 3 izmantošana nometņu dalībniekam 1 diennakts 5.79 - 8.26 1.21 - 1.74 7.00 - 10.00

* Pakalpojuma pieejamības nodrošināšanai, skolēniem tiek noteikts līdzmaksājums dienesta viesnīcas izmantošanai, pārējās

izmaksas sedz pašvaldība

Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas maksas pakalpojumu cenrādis



 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 23.februārī                           Nr.41 

(protokols Nr.3, 6.§) 
 
 

Par dotācijas piešķiršanu Latvijas Kalnu divriteņu  
federācijai MTB/Gravel posma atbalstam 

________________________________________________________________ 
 
Valkas novada pašvaldībā saņemts iesniegums no Latvijas Kalnu divriteņu federācijas, reģistrācijas 

numurs: 40008071001, juridiskā adrese: Brīvības gatve 22, Rīga, LV-1039, ar lūgumu finansiāli atbalstīt 
paredzēto MTB/Gravel posmu, kas notiks 2023.gada 12.augustā Valgas apriņķī un Valkas novada teritorijā. 

Pamatojoties uz Valkas novada domes 2014.gada 30.decembra noteikumiem Nr.15 “Par kārtību, kādā 
Valkas novada dome piešķir finanšu līdzekļus nevalstiskām organizācijām” un to, ka nevalstiskās 
organizācijas nav Valkas novada pašvaldības pakļautībā vai pārraudzībā, bet dod nozīmīgu ieguldījumu 
Valkas novada iedzīvotāju labklājībā, Valkas novada pašvaldības dome izvērtēja pieprasījumu par dotācijas 
2000,00 EUR apmērā piešķiršanu.  

Ņemot vērā minēto, Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023.gada 13.februāra sēdes lēmumu 
(sēdes protokols Nr.2 , 5.§),  Finanšu komitejas 2023.gada 13.februāra sēdes lēmumu (sēdes protokols 
Nr.5, 4.§) un atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 2.punktam, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, 
K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs), PRET – 2 deputāti (A.Birkavs, J.Žurovičs), ATTURAS 
- nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Piešķirt Latvijas Kalnu divriteņu federācijai, reģistrācijas numurs: 40008071001, juridiskā adrese: 
Brīvības gatve 22, Rīga, LV-1039, dotāciju 2000,00 EUR (divi tūkstoši euro, nulle centi) apmērā 
MTB/Gravel posma atbalstam. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77. un 78.pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt 
pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā.  

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

  



 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 23.februārī                          Nr.42 

(protokols Nr.3, 7.§) 
 

Par Valkas novada pagastu autoceļu ikdienas uzturēšanas klasēm  

_______________________________________________________ 
 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 7.janvāra noteikumu Nr.26 “Noteikumi par valsts un 
pašvaldību autoceļu uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” 10.2.punktu pašvaldība kā autoceļu 
pārvaldītājs pirms katras vasaras un ziemas sezonas sagatavo un apstiprina autoceļu vai to posmu 
sarakstus. 

Valkas novada pašvaldībā no Satiksmes ministrijas saņemta vēstule (reģ.Nr.3.1.1./23/255), kurā 
norādīts, ka pašvaldībai ir nepieciešams iesniegt ministrijai pašvaldības domes lēmumu par aktualizētā 
Valkas novada pašvaldības autoceļu ikdienas uzturēšanas klašu saraksta apstiprināšanu. Līdz ar to ir 
sagatavots Valkas novada pagastu autoceļu ikdienas uzturēšanas klašu saraksts, kurā ir apkopoti visi 
Valkas novada pagastu autoceļi ar ikdienas uzturēšanas klašu apzīmējumiem. Atbilstoši minēto Ministru 
kabineta noteikumu 2.7.punktam, saraksts apstiprināms uz ziemas sezonu, tas ir, laika posmā no 
16.oktobra līdz 15.aprīlim. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Saimniecisko lietu komitejas 2023.gada 13.februāra lēmumu 
(protokols Nr.2, 2.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Valkas novada pagastu autoceļu ikdienas uzturēšanas klašu sarakstu (pielikumā).  
2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs    V.A.Krauklis  
 
 

  



pielikums 

Valkas novada pašvaldības domes 

2023.gada 23.februāra lēmumam Nr.42 

(protokols Nr.3, 7.§) 
 

Valkas novada pagastu autoceļu ikdienas uzturēšanas klašu saraksts   

                

  Ceļu raksturojošie parametri 

Būves kadastra apzīmējums Uzturēšanas klase 

  

Ceļa nosaukums 

Ceļi   

Adrese (km) 
Garums 

Seguma 

veids 

  

(km)   

No Līdz     

1 2 3 4 5 6 7   

Ērģemes pagasts, A grupa   

Liepiņas – 

Dzelzītes 
0 8,55 8,55 Grants 

94 520 010 112 001 
D 

  

94 520 050 111 001   

Priekuļu kalte-

Sprīdīši 
0 0,93 0,93 Grants 94 520 030 117 001 D 

  

Ozolkalni-Indrāni 0 1,62 1,62 Grants 94 520 090 138 001 D 
  

  

Vārpas-Mazpentas 0 3,04 3,04 Grants 

94 520 090 137 001     

94 950 090 137 003 D   

94 520 090 137 002     

Priedītes – Vīciepi 0 2,36 2,36 Grants 94 520 100 076 001 D 
  

  

Kārļi – Rikandas 

tilts 
0 4,89 4,89 Grants 

94 520 120 043 002 
D 

  

94 520 120 043 001   

Kopā  A grupa 21,39 km       

Ērģemes pagasts, B grupa   

Priežkalni – 

Andrēni 
0 1,22 1,22 Grants 94 520 020 064 001 D 

  

Spilves – 

Kalnkoprēni 
0 2,28 2,28 Grants 94 520 020 063 001 

D   

    

Omuļu veikals – 

Jaununguri 
0 2,7 2,7 Grants 94 520 010 102 001 D 

  

Omuļu skola – 

Liepiņas 
0 2,69 2,69 Grants 94 520 010 103 001 D 

  

  

Priedkalni – 

Dzelzītes 
0 2,4 2,4 Grants 94 520 050 098 001 D 

  

Medņi - Āpšas 0 3,89 3,89 Grants 94 520 070 087 001 D 
  

  

Stūrīši - Lībieši 0 6,03 6,03 Grants 94 520 070 088 001 D 
  

  

Lejasozoli - Ezīši 0 3,64 3,64 Grants 94 520 070 081 001 D 
  

  

Virsaiši - Sprīdīši 0 0,68 0,68 Grants 94 520 080 207 001 D   

Kureļa ezers – 

Kolonisti 
0 1,04 1,04 Grants 94 520 080 307 001 D 

  

  

Stibri - Norieši 0 3,62 3,62 
Bez 

seguma 
94 520 090 139 001 D 

  

  

Silmači - Žēguri 0 0,62 0,62 Grants 94 520 090 141 001 D   

Žēguri - Saulstari 0 2,39 2,39 Grants 94 520 090 140 001 
D 

  

  

    

Baltupes – 

Bedrītes - 

Silzemnieki  

0 2,15 2,15 Grants 94 520 110 192 001 D 
  

  

Darbnīcas - Turnas 

veikals 
0 0,28 0,28 Asfalts 94 520 110 188 001 D 

  



Turnas veikals – 

Liepu iela 
0 0,47 0,47 Asfalts 94 520 110 189 001 D 

  

Turna - Sedieši 0 2,65 2,65 Grants 94 520 110 187 001 D 
  

  

Saknītes – Kukris 0 2,41 2,41 
Bez 

seguma 
94 520 130 055 001 D 

  

  

Kopā  B grupa 41,16 km       

                

                

Ērģemes pagasts, C grupa   

Spilves-Attekas 0 0,48 0,48 Grants 94 520 020 082 001 D   

Pakuliņas-

Dzelzītes 
0 0,33 0,33 Grants 94 520 050 099 001 D 

  

Sprieslavas – 

Salānieši 
0 1,39 1,39 Grants 

94 520 050 100 001 

D 

  

Tilts:    

94 520 070 086 001   

Zemzariņi – 

Arkādijas 
0 0,14 0,14 Grants 94 520 080 305 001 D 

  

Kārļi-Eglītes 0 0,93 0,93 Grants 94 520 110 191 001 D   

Turnas veikals-

Valžezers 

0 0,35 0,35 Grants 

94 520 110 190 001 D 

  

0,35 0,82 0,47 
Bez 

seguma   

Kopā  C grupa 4,09 km       

Ērģemes pagasts, ielas   

Ievu 0 0,16 0,16 880 94 520 080 309 001 D   

Bērzu  0 0,21 213 1065 94 520 080 146 001 D   

Liepu  0 0,31 0,31 1525 94 520 110 115 001 D   

Valža 0 0,32 0,32 1585 94 520 110 117 005 D   

                

Kārķu pagasts, A grupa   

Kārķi-Šalderi 
0 0,74 0,74 Asfalts 94 660 050 231 001 

C 
  

0,74 3,55 2,81 grants 94 660 060 239 001   

Naglas – Bāliņi 

0 1,75 1,75 Grants 

94 660 080 039 004 D 

  

      
Bez 

segums   

Kopā  A grupa 5,3 km       

Kārķu pagasts, B grupa   

Veckārķi - Ārņi 

0 4,28 4,28 grants 

94 660 060 105 001 

D   

4,28 6,48 2,2 bez seg. 
E 

  

6,48 7,81 1,33 grants   

Krūzes - Veckārķi 0 1,17 1,17 grants 94 660 050 232 001 D 

  

  

  

Krūzes- Zīles 0 3,21 3,21 grants 94 660 050 282 001 D   

Tūži- Stimperi 0 3,03 3,03 grants 94 660 070 067 001 D   

Spaļi- Kārķi 
0 3,13 3,13 grants 

94 660 050 281 001 D 
  

3,13 3,2 0,07 asfalts   

Viļņi- Iekšandriņi 0 2,77 2,77 grants 94 660 030 024 001 D   

Līgotnes- Rietumi 0 1,75 1,75 grants 94 660 050 233 001 D   

Celmiņi- 

Grantskalni 
0 0,83 0,83 grants 94 660 050 234 001 D 

  

Veckārķi – 

Raudupes 
0 0.40 0.40 

bez 

seguma 
94 660 060 109 001 D 

  

  

Centrs – Garāžas 0 
0 0.20 Asfalts 

94 660 050 276 003 C 
  

0.20 0.34 grants   

Mētras – Senči 

Lazdas 
0 0.65 0.65 Asfalts 94 660 050 134 003 D 

  



Krāces – 

Jaunmuižnieki 
0 0.40 0.40 Grants 94 660 050 137 004 D 

  

Kopā  B grupa 23,77 km       

Kārķu pagasts, C grupa   

Naglas- Lācplēši 0 1,52 1,52 grants 94 660 080 035 001 D   

Dišleri – 

Strautmaļi 
0 0,75 0,75 grants 94 660 050 279 001 D 

  

  

Kalnjāņgloži – 

Pumpuri 
0 0.55 0.55 Grants 94 660 090 142 001 D 

  

Dišļeri – 

Jaunķiguļi 
0 0.78 0.78 Grants 94 660 050 060 010 D 

  

Kopā  C grupa 2,27 km       

Valkas pagasts, A grupa   

Muižnieki-Pedele 0 4 4 Grants 94 880 030 092 002 D   

Ķuļļi - Ārnieki 0 1,06 1,06 Grants 94 880 050 090 002 D   

Valsts autoceļš A3 

– Lugažu stacija 

0           

0,2       

0,2                

1 

0,2             

0,8 

Asfalts 

Grants 
94 880 090 056 002 D 

  

Sēļi – Vērzemnieki 0 1,78 1,78 Grants 94 880 100 094 001 D   

Sprīdīši - Roņi 

0 0,02 0,02 Grants 

94 880 060 227 001 D 

  

0,02 0,72 0,7 Šķembas   

0,72 1,77 1,05 Asfalts   

1,77 1,81 0,04 Grants   

1,81 2,11 0,3 Šķembas   

2,11 2,88 0,77 Grants   

Roņi – Zāģezers 
0 1,84 1,84 Grants 

94 880 060 127 002 D 
  

1,84 2,21 0,37 Asfalts   

                

Kopā  A grupa 11,93 km       

Valkas pagasts, B grupa   

Pedele – 

Ķeizarpurvs 

0         

1,34 

1,34         

3,33 

1,34        

1,96 

Šķembas  

Grants 

94 880 010 031 002 
D 

  

    

Zāģezers-Meiši 0 3,19 3,19 Grants 94 880 040 050 001 D   

Ārnieki-Meiši 

0 0,97 0,97 Grants   

D 

  

0,97 2,27 1,3 
Šķembas  

Grants 
94 880 040 051 001 

  

2,27 3,08 0,81 Grants     

Ārnieki-Sulas 
0 0,97 0,97 Grants 

94 880 050 088 002 D 
  

0,97 1,98 1,01 Asfalts   

Ārnieki - Apsītes 0 1,49 1,49 Grants 94 880 050 107 001 D   

Apsītes – Lībieši 0 1,14 1,14 Bez seg   D   

Žurbas – Apsītes- 0 1,35 1,35 Grants 94 880 050 096 001 D   

Muižnieki – 

Liepaines 
0 2,78 2,78 Grants 94 880 020 101 002 D 

  

Burga – Silmājas 
0 0,82 0,82 Grants 94 880 060 180 001 

D 
  

0,82 1,87 1,05 b/s 94 880 060 238 002   

Burga – Jaunlubāni 0 0,49 0,49 Grants 94 880 060 035 001 D   

Buli – Jauntilgaļi 0 0,26 0,26 Grants 94 880 090 208 001 D   

Ausekļi – 

Liepkalni 
0 2,5 2,5 Grants 94 880 090 111 002 D 

  

Oši - Zemītes 0 0,11 0,11 Šķem bas 94 880 100 309 001 D   

Taigas – Avoti 0 0,17 0,17 Grants 94 880 100 304 001 D   

Sēļi - Stoķi 0 3,18 3,18 Grants 94 880 110 049 002 D   

Slavēņi – Baldiņi 0 2 2 Grants 94 880 110 047 001 D   

Žuldiņas – Celmāji 0 2,25 2,25 Grants 94 880 140 074 002 D   

                

Kaiči-Bekas 0 2 2 Grants 94 880 170 027 002 D   

Ieviņas-Zīle 0 2,24 2,24 Grants 94 880 130 010 002 D   



2,24 2,72 0,48 Asfalts   

Kopā B grupa 32,56 km       

Valkas pagasts, C grupa   

Augliņas – Rozēni 0 4,17 4,17 Grants 94 880 030 093 002 
D 

  

  

Dadži – Rikanda 0 
0,24 0,24 Grants 

94 880 020 106 002 D 
  

3,15 2,91 b/s   

Kopā C grupa 7,32 km       

Valkas pagasts, ielas   

Centra 0 0,99 0,99 Asfalts 94 880 060 376 001 C   

Vidus 0 0,30 0,30 Asfalts 94 880 060 377 001 C   

                

Vijciema pagasts, A grupa   

Centrs-Bērzāji 0 1,066 1,066 Asfalts 94920040421001 C   

Žūri-Skripsti-Sūbri 0 8,11 8,11 Grants 94920070151001 D   

Kopā A grupa 9,176 km       

                

Vijciema pagasts, B grupa   

Pienotava-

Attīrīšanas iekārtas 
0 0,53 0,53 Grants 94 920 040 420 001 D 

  

Aptieka – Silbitari 
0 0,16 0,16 Asfalts 

Grants  
94 920 040 418 001 C 

  

0,16 1,44 1,28   

Kokzāģētava-

Vecbūdas 
0 2,3 2,3 Grants 94 920 040 417 001 D 

  

Stūri – Kapsēta-

Garāža 
0 1,01 1,01 Grants 94 920 040 422 001 C 

  

Cepļi – Stampkalni 0 1,68 1,68 Grants 94 920 040 419 D   

Krauklīši – Mauri 0 0,85 0,85 Grants 94 920 060 182 001 D 
  

  

Akmentiņi – 

Liepkalni 
0 0,45 0,45 Grants 94 920 060 178 001 D 

  

  

Īcēni – Lācupi 0 1,2 1,2 Grants 94 920 060 181 001 D 
  

  

Kalndreimaņi - 

Jaunveģēri 
0 2,41 2,41 Grants 94 920 060 180 001 D 

  

Peņģi –Jērcēnu 

ceļš 
0 2,69 2,69 Grants 94 920 060 179 001 D 

  

Kopā B grupa 14,56 km       

Vijciema pagasts, ielas   

Pārupes 0 0,29 0,29 Asfalts 94 920 040 423 001 C   

Zvārtavas pagasts, A grupa   

Aima – Podnieki 0 7,25 7,25 Grants 94 960 080 220 001 D   

Robežnieki – 

Grāvkrogs 
0 1,92 1,92 Grants 94 960 080 227 002 D 

  

Lielaiskrogs - 

Valkas ceļš 
0 2,45 2,45 Grants 94 960 060 126 001 D 

  

Kopā A grupa 11,62 km       

Zvārtavas pagasts, B grupa   

Krustkalni - 

Stepupe 
0 

1,88 
2,51 Grants 

94 960 090 074 001 
D 

  

2,51     

Jaunāmuiža - 

Skujiņas 
0 1,96 1,96 

Bez 

seguma 
94 960 090 086 001 D 

  

Ceriņi - Taurīši 0 1,77 1,77 
Bez 

seguma 
94 960 060 135 001 D 

  

Aima - Rītiņi 0 3,85 3,85 Grants 94 960 100 038 001 D   

Zaķi - Rudīši 0 3,57 3,57 Grants 94 960 070 082 001 C   

Mierkalns - Būdas 0 4,28 4,28 Grants 94 960 060 141 001 C   



4,28 7,83 3,55 
Bez 

seguma   

Kopā B grupa 21,49 km       

Zvārtavas pagasts, Cgrupa   

Saliņas - Iģeles 

0 1,36 

2,9 

Šķembas 

94 960 100 019 001 D 

  

1,36 2,9 
Bez 

seguma   

Mierkalns - 

Prauliņi 
0 1,48 1,48 

Bez 

seguma 
94 960 060 123 001 D 

  

Ozolskola - Puriņi 0 1,31 1,31 Grants 94 960 070 107 001 D   

Bednes - Līdacis 0 0,25 0,25 
Bez 

seguma 
94 960 030 047 001 D 

  

Bērzkalni – Puriņi 

1 
0 0,91 0,91 Grants 94 960 090 050 001 D 

  

Kopā C grupa 6,85 km       

Zvārtavas pagasts, ielas   
Gaujas 0 0,97 0,97 Asfalts 94 960 080 217 001 C   

Liepu 0 0,26 0,26 Asfalts 94 960 080 213 001 D   

Nākotnes 0 0,23 0,23 Asfalts 94 960 080 214 001 D   

                

                

Valkas novada pašvaldības  pagastu autoceļu garums  

A grupas ceļiem ir 59,42 km , 

B grupas  ceļiem 133,5 km, 

C grupas ceļiem 20,53 km   

 

  



 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 23.februārī                     Nr.43 

                                                                                                                                   (protokols Nr.3, 8.§) 

 
Par OÜ PLANGI TRANS piedāvāto izlīgumu civillietā Nr.C71317422 

 ____________________________________________________________________ 
 

2023.gada 25.janvārī Valkas novada pašvaldībā no OÜ PLANGI TRANS saņemts iesniegums 
(reģ.Nr.3.1.1/23/196) par prasības pieteikumu un iespējamo izlīgumu, kurā norādīts, ka tiesvedības ietvaros 
Valkas novada pašvaldība lūdz tiesu piedzīt no iesniedzēja nomas maksas parādu un valsts nodevu 
52585,40 EUR apmērā. Norāda, ka pašvaldības prasību uzskata par nepamatotu un noraidāmu, tā kā 
iesniedzējs uzņēmies atbildēt par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “ET Invest” parādu pašvaldībai, ja 
minētā sabiedrība to nesamaksā vienošanās noteiktajā apmērā un kārtībā. Bez tam, norāda, ka 
pašvaldībai, neraugoties uz prasības pieteikumā aprakstīto līguma un vienošanās saturu, pēc sabiedrības 
ar ierobežotu atbildību “ET Invest” maksātnespējas procesa pasludināšanas kā kreditoram bija jāpiesaka 
savi prasījumi administratoram Maksātnespējas likumā noteiktajā kārtībā, ko, iespējams, Valkas novada 
pašvaldība nav darījusi, līdz ar to pēc iesniedzēja ieskatiem pašvaldība ir zaudējusi kreditora statusu un 
savas prasījuma tiesības pret parādnieku, tādējādi atbrīvojot arī iesniedzēju no iespējamām saistībām. 
Tāpat norāda, ka pašvaldība šobrīd cenšas saņemt summas no OÜ PLANGI TRANS, ko tā zaudējusi, 
iespējams, nevērīgi izturoties pret savām tiesībām saņemt saistību izpildījumu no sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību “ET Invest”. Vienlaikus vērš pašvaldības uzmanību uz faktu, ka lietā nav piemērojamas tiesību 
normas par izņēmuma jurisdikciju un prasība ceļama pēc atbildētāja juridiskās adreses Igaunijas 
Republikas tiesā. Ņemot vērā iesniegumā minēto, kā arī to, ka tiesvedība Igaunijas Republikā varētu būt 
ilgstoša, prasot ievērojamus laika un finanšu resursus, OÜ PLANGI TRANS piedāvā pašvaldībai noslēgt 
izlīgumu, lūdzot sniegt pašvaldībai atbildi līdz 2023.gada 10.februārim, vienlaikus norādot, ka gatavība 
noslēgt izlīgumu nav atzīstama par pašvaldības prasības pieteikuma atzīšanu.  

Izvērtējot saņemto lūgumu, norādāms sekojošais. 
[1] Valkas novada pašvaldība konstatē, ka Latvijas Republikas Vidzemes rajona tiesā ir ierosināta 

civillieta Nr.C71317422 Valkas novada pašvaldības prasībā pret OÜ PLANGI TRANS par nomas maksas 
parāda piedziņu. Lietas izskatīšana nozīmēta 2023.gada 29.martā plkst.10:00 klātienē.  

[2] Vispirms, vērtējot iesniedzēja iesniegumā norādītos argumentus attiecībā uz jurisdikcijas 
jautājumiem, norādāms, ka Vidzemes rajona tiesas tiesnese L.Karlsone ar 2022.gada 21.septembra 
lēmumu ir pieņēmusi 2022.gada 26.augustā Vidzemes rajona tiesai adresēto Valkas novada pašvaldības 
prasības pieteikumu un ir atzinusi, ka tas ir pakļauts izskatīšanai konkrētajā tiesā, ierosinot civillietu. 
Tādējādi iesniedzēja minētie argumenti par to, ka prasība ceļama vienīgi pēc atbildētāja juridiskās adreses 
Igaunijas Republikā, nav pamatoti, tā kā pašvaldība prasības pieteikuma piekritību Vidzemes rajona tiesai 
pamatojusi ar starp pusēm noslēgtā nomas līguma 9.1.punktu, kas noteic, ka puses vienojušās, ka jebkurš 
strīds, kas izriet no līguma, tiek risināts pārrunu ceļā. Ja Puses nevar vienoties, strīdu nodod izskatīšanai 
Latvijas Republikas tiesā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Bez tam, pašvaldība prasības pieteikuma 
piekritību pamatojusi ar Latvijas Republikas Civilprocesa likuma 30.panta pirmo daļu, kas noteic, ka, slēdzot 
līgumu, tā slēdzēji var noteikt to pirmās instances tiesu, kurā izšķirami strīdi, kas viņiem varētu celties par 
šo līgumu vai tā izpildīšanu. Secinot to, ka konkrēta pirmās instances tiesa nav noteikta, prasītāja ieskatā 
bija jāvadās no Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr.1215/2012 par jurisdikciju un sprieduma 
atzīšanu un izpildi civillietās un komerclietās (turpmāk tekstā – Briseles Ibis regula), kuras 25.panta 1.punkts 
noteic, ja puses neatkarīgi no to domicila ir vienojušās par to, ka kādas dalībvalsts tiesai vai tiesām ir 
jurisdikcija izskatīt jebkādus strīdus, kas radušies vai varētu rasties saistībā ar konkrētām tiesiskām 
attiecībām, tad jurisdikcija ir minētajai tiesai vai tiesām, ja vien šī vienošanās saskaņā ar minētās dalībvalsts 
tiesību aktiem nav spēkā neesoša attiecībā uz tās spēkā esamību pēc būtības. Kā tas ir norādīts arī 
juridiskajā literatūrā, pirmkārt, ir jāpārbauda, vai lieta nav saistīta ar Briseles Ibis regulas 24.pantā 
uzskaitītajiem procesiem (piemēram, nekustamais īpašums, juridisku personu un ierakstu publisko reģistru 
spēkā esamība, u.c.). Šis pants ietver arī ekskluzīvo jurisdikciju un tas ne tikai atsakās no atbildētāja 
domicila vispārīgā principa un speciālajiem tiesiskās jurisdikcijas nosacījumiem, bet arī nosaka, ka 



izņēmuma jurisdikciju nevar atcelt ar vienošanos par jurisdikciju, ne arī atbildētāja brīvprātīgu piekrišanu 
tiesvedības vietai. 

Nomas līguma 1.1.punkts noteic, ka iznomātājs piešķir nomniekam nomas un apbūves tiesības uz 
konkrēto nomas objektu. Ņemot vērā iepriekš minēto, ir konstatējama izņēmuma jurisdikcija, 
pamatojoties uz Briseles Ibis regulas 24.panta 1.apakšpunktu, kas noteic, ka lietā, kuras priekšmets 
ir lietu tiesības saistībā ar nekustamo īpašumu vai nekustamā īpašuma noma/īre – tās dalībvalsts 
tiesām, kurā atrodas īpašums. Ņemot vērā iepriekš minēto un to, ka nekustamais īpašums atrodas 
Valkas novadā, prasības pieteikums bija iesniedzams Vidzemes rajona tiesā.  

Bez tam, norādāms, ka Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr.593/2008 par tiesību 
aktiem, kas piemērojami līgumsaistībām (Roma I) (turpmāk tekstā – Roma I regula) 1.panta 1.punkts noteic, 
ka šo regulu piemēro līgumsaistībām civillietās un komerclietās gadījumos, kas saistīti ar tiesību normu 
kolīziju. Roma I Regulas 4.panta 1.punkta c) apakšpunkts noteic, ka ciktāl par tiesību aktiem, ko piemēro 
līgumam, nav izdarīta izvēle saskaņā ar 3.pantu un neskarot 5. līdz 8.pantu, līgumam piemērojamos tiesību 
aktus nosaka, ka līgumu, kura priekšmets ir lietu tiesības uz nekustamo īpašumu vai nekustamā īpašuma 
noma/īre, reglamentē tās valsts tiesību akti, kurā atrodas nekustamais īpašums. Jau minētais nomas 
līguma 9.1.punkts noteic tikai piekritības jautājumu, bet ne piemērojamo normatīvo regulējumu, līdz ar to 
vadoties pēc Roma I Regulas 4.panta 1.punkta c) apakšpunkta, prasītājs secinājis, ka ir piemērojami 
Latvijas Republikas normatīvie akti.    

Vidzemes rajona tiesas tiesnese L.Karlsone ar 2022.gada 21.septembra lēmumu ir 
apstiprinājusi, ka prasītāja prasības pieteikumā norādītie argumenti attiecībā uz lietas piekritību 
Latvijas Republikas Vidzemes rajona tiesai, līdz ar to arī attiecībā uz tiesvedībā piemērojamiem 
normatīvajiem aktiem, ir bijuši tiesiski un pamatoti, tādējādi ir pieņēmusi Valkas novada 
pašvaldības prasības pieteikumu pret OÜ PLANGI TRANS un ir atzinusi, ka Vidzemes rajona tiesas 
kompetencē ir skatīt konkrēto lietu.  

[3] Attiecībā uz iesniedzēja norādīto par to, ka pašvaldībai, neraugoties uz prasības pieteikumā 
aprakstīto līguma un vienošanās saturu, pēc sabiedrības ar ierobežotu atbildību “ET Invest” 
maksātnespējas procesa pasludināšanas kā kreditoram bija jāpiesaka savi prasījumi administratoram 
Maksātnespējas likumā noteiktajā kārtībā, ko, iespējams, Valkas novada pašvaldība nav darījusi, līdz ar to 
pēc iesniedzēja ieskatiem pašvaldība ir zaudējusi kreditora statusu un savas prasījuma tiesības pret 
parādnieku, tādējādi atbrīvojot arī iesniedzēju no iespējamām saistībām, norādāms sekojošais.  

Prasītājs, atbildētājs un sabiedrība ar ierobežotu atbildību “ET Invest” 2015.gada 20.oktobrī noslēdza 
līgumu Nr.VND/4-29/15/392 „Papildus vienošanās pie 2015.gada 28.augusta līguma Nr.VND/4-29/15/317 
„Par neapdzīvojamo telpu un zemes nomu Rūjienas ielā 31, Valkā, Valkas novadā”” (turpmāk tekstā – 
Papildus vienošanās), kura 1.punktā norādīts, ka atbildētājs informē prasītāju, ka tas ir iecēlis sabiedrību 
ar ierobežotu atbildību “ET Invest” par pārvaldnieku, tas ir, par konkrētā nomas objekta apsaimniekotāju,  
kas ir tiesīgs apsaimniekot nomas objektu un izmantot nomnieka tiesības ne lielākā apjomā, kādu paredz 
nomniekam nomas līgums. Papildus vienošanās 2.punkts noteic, ka pārvaldniekam ir tiesības attiecībā uz 
nomas objektu rīkoties gluži kā atbildētājam – slēgt līgumus ar apakšnomniekiem, slēgt līgumus ar 
pakalpojuma sniedzējiem, saņemt un veikt maksājumus atbildētāja vietā. Bez tam, Papildus vienošanās 
7.punkts paredz, ka pārvaldniekam pārkāpjot nomas līguma noteikumus, tajā skaitā attiecībā uz 
rēķinu apmaksu, atbildētājs atbild solidāri ar pārvaldnieku par nomas līguma pārkāpumiem un 
prasītājam ir tiesības vērsties ar prasījumu gan pret pārvaldnieku, gan pret atbildētāju, pēc izvēles 
vai vienlaicīgi. Turklāt minētās vienošanās 2.punkts paredz, ja pārvaldnieks nesamaksā prasītājam 
vienošanā noteikto parādu, tad pārvaldnieka vietā parādu sedz pats atbildētājs. Ņemot vērā to, ka 
pārvaldnieks neveica parāda samaksu, tādēļ pašvaldība vērsās pie OÜ PLANGI TRANS.  

Latvijas Republikas Civillikuma 1669.pants noteic, ja saistības tiesībā piedalās no vienas vai otras 
puses vai no abām pusēm vairākas personas, tad prasījums un tam atbilstošā saistība ir vai nu dalīti, tā ka 
katrs kreditors var prasīt tikai savu priekšmeta daļu un katram parādniekam jāizpilda tikai sava saistības 
daļa, vai arī nedalīti. Savukārt 1683.pants noteic, ka kreditors var pēc sava ieskata prasīt visas saistības 
izpildījumu no visiem vai tikai no dažiem kopparādniekiem, vai arī tikai no viena, bet ja prasījuma priekšmets 
ir dalāms, tad viņš, ja vēlas, var prasīt arī tikai tā daļu. Tomēr viņš tādēļ nezaudē savu tiesību uz visu 
prasījumu, bet gan pārējo var prasīt pat arī no tā kopparādnieka, no kura agrāk prasījis tikai daļu. Arī 
Civillikuma komentāros norādīts, ka kreditoram ir brīva izvēle, no kura kopparādnieka prasīt 
izpildījumu.  

[4] Vērtējot tiesvedības risku, norādāms, ka no iesniedzēja iesniegumā minētā izriet, ka starp pusēm 
nav strīda par parāda esamību, bet gan strīds ir par to, vai Valkas novada pašvaldībai, nepiesakoties 
sabiedrības ar ierobežotu atbildību “ET Invest” maksātnespējas procesā kā kreditoram, aizvien ir 
tiesības prasīt nomas maksas parāda piedziņu no OÜ PLANGI TRANS. Ņemot vērā to, ka tiesa ir 
pieņēmusi pašvaldības prasību, kā arī, ņemot vērā to, ka pašvaldībai ir brīva izvēle, no kura parādnieka 
prasīt izpildījumu, kā arī, ievērojot to, ka nav strīda par parāda esamību, nav pamata slēgt izlīgumu. Turklāt 
attiecībā uz norādi par to, ka pašvaldība šobrīd cenšas saņemt summas no OÜ PLANGI TRANS, ko 
tā zaudējusi, iespējams, nevērīgi izturoties pret savām tiesībām saņemt saistību izpildījumu no 
sabiedrības ar ierobežotu atbildību “ET Invest”, norādāms, ka pats iesniedzējs jau norāda uz to, ka 
pašvaldībai bija šādas tiesības, nevis pienākums to darīt. Pašvaldība šīs konkrētās tiesības nav 
izmantojusi, taču ir izmantojusi tiesības parādu atgūt prasības kārtībā no iesniedzēja. Tāpat arī norādāms, 
ka iesniedzēja atsauce uz Augstākās tiesas 2014.gada 8.aprīļa spriedumu lietā Nr.SKC-117/2014 šoreiz ir 
nepamatota, tā kā tiesa savā spriedumā pamato kreditora negodprātīgu rīcību, apejot Maksātnespējas 



likumā noteikto prasījumu pieteikšanas kārtību, ceļot prasību tiesā pirms vai pēc parādnieka 
maksātnespējas procesa pasludināšanas. Tieši šajā sakarā norādāms, ka pašvaldība nav cēlusi 
prasību pret maksātnespējīgo sabiedrību ar ierobežotu atbildību “ET Invest”, uz kuru attiecas 
Maksātnespējas likuma normas, līdz ar to nav rīkojusies negodprātīgi, apejot Maksātnespējas 
likumā noteikto prasījumu pieteikšanas kārtību. Nav šaubu, ka Augstākās tiesas spriedumā norādītais 
ir pamatots, un strīds par tiesībām, kas radies starp iespējamo kreditoru un parādnieku, paralēli 
maksātnespējas procesam vispārīgā prasības tiesvedības kārtībā izšķirams vienīgi tad, ja tiesa, kas izskata 
kreditora sūdzību par administratora lēmumu noraidīt kreditora prasījumu, nodibina šāda strīda esamību, 
tomēr šie argumenti nav attiecināmi uz konkrēto Vidzemes rajona tiesā izskatāmo lietu, tā kā OÜ PLANGI 
TRANS nav ierosināts maksātnespējas process, un pats atbildētājs, situācijā, kad sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību “ET Invest” nespētu savu pienākumu izpildīt, ir uzņēmies to darīt tās vietā.  

[5] Jāņem vērā arī konkrētās tiesvedības dalībnieki, proti, Valkas novada pašvaldība Pašvaldību 
likuma izpratnē ir atvasināta publiska persona – vietējā pārvalde –, kurai ir iedzīvotāju ievēlēta 
lēmējinstitūcija – dome – un kura patstāvīgi nodrošina tai tiesību aktos noteikto funkciju un uzdevumu izpildi 
savas administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs un ir atbildīga par to. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 2.pants noteic, ka šī likuma mērķis ir nodrošināt demokrātisku, 
tiesisku, efektīvu, atklātu un sabiedrībai pieejamu valsts pārvaldi. Savukārt no minētā likuma 8.panta 
ceturtās daļas izriet, ka pašvaldība pilda valsts pārvaldes funkcijas. Līdz ar to konstatējams, ka šī likuma 
10.pantā uzskaitītie valsts pārvaldes principi attiecas arī uz pašvaldību darbu, tajā skaitā 10.panta pirmajā 
daļā noteiktais, proti, ka valsts pārvalde ir pakļauta likumam un tiesībām.  

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma mērķis ir panākt, 
lai publiskas personas finanšu līdzekļi un manta tiktu izmantota likumīgi un atbilstoši iedzīvotāju interesēm, 
novērst to izšķērdēšanu un nelietderīgu izmantošanu, kā arī ierobežot valsts amatpersonu korupciju 
(1.pants). Savukārt minētā likuma 3.panta 1.punkts noteic, ka publiska persona, kā arī kapitālsabiedrība 
rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tajā skaitā rīcībai jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu 
ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu.  

Izvērtējot minētās tiesību normas, kā arī to, ka konkrētās prasības priekšmets ir finanšu līdzekļu 
atgūšana, Valkas novada pašvaldības interesēs ir rīkoties tā, lai no parādnieka atgūtu pēc iespējas 
vairāk Valkas novada pašvaldībai pienākošos finanšu līdzekļus.  

[6] Vērtējams arī jautājums par to, ja pēc iesniedzēja ieskatiem Valkas novada pašvaldībai vispār 
nav prasījuma tiesību pret OÜ PLANGI TRANS, tad nav saprotams, uz kāda pamata tiek piedāvāts izlīgums 
50% summas apmērā, ja atbildētājs uzskata, ka Valkas novada pašvaldības prasība, pamatojoties uz 
norādītajiem atbildētāja argumentiem, būs noraidāma pilnā apmērā. Pašvaldības ieskatā, atbildētājs, 
paredzot tiesvedības iznākumu, laicīgi vēlas novērst no tiesvedības izrietošās sekas, tā kā prasība 
cita starpā pamatota ar Civillikuma 1587.pantu, kas noteic, ka tiesīgi noslēgts līgums uzliek līdzējam 
pienākumu izpildīt apsolīto, un ne darījuma sevišķais smagums, ne arī vēlāk radušās izpildīšanas grūtības 
nedod vienai pusei tiesību atkāpties no līguma, kaut arī atlīdzinot otrai zaudējumus. 

Bez tam, slēdzot izlīgumu, jāievēro arī Civilprocesa likuma 37.panta pirmās daļas 5.punkts, kas 
noteic, ja tiesa apstiprinājusi izlīgumu, samaksātā valsts nodeva atmaksājama 50% apmērā no iemaksātās 
valsts nodevas tiesvedībai attiecīgās instances tiesā. No tā izriet, ka Valkas novada pašvaldības samaksātā 
valsts nodeva 1561,08 EUR apmērā netiktu pašvaldībai atgriezta pilnā apmērā, bet gan 50% apmērā, tas 
ir, 780,54 EUR apmērā. Tāpat pašvaldība šīs tiesvedības ietvaros, ar tulka pakalpojumu izmantošanu ir 
tulkojusi dokumentus angļu un igauņu valodā, lai atbildētājam būtu iespējams ar tiem pilnvērtīgi iepazīties, 
līdz ar to nav pamata šos tiesāšanās izdevumus segt no pašvaldības budžeta līdzekļiem.  

Ņemot vērā visu iepriekš norādīto, kā arī to, ka puses ir pielīgušas, ka Valkas novada pašvaldībai ir 
izvēles tiesība pie kuras no pusēm vērsties par nomas maksas samaksas prasījumu, ievērojot Pašvaldību 
likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likuma 3.panta 1.punktu, un pamatojoties uz Finanšu komitejas 2023.gada 6.februāra lēmumu 
(protokols Nr.4, 2.§), atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, 
J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J:  

  
1. Atteikt OÜ PLANGI TRANS slēgt izlīgumu civillietā Nr.C71317422 Valkas novada pašvaldības 

prasībā pret OÜ PLANGI TRANS par nomas maksas parāda piedziņu.  
2. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs.   
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 
 
 

  



 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 23.februārī                                                                       Nr.44 

  (protokols Nr.3, 9.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības Sekretariāta nolikuma apstiprināšanu 
 ____________________________________________________________________ 

 
Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punkts noteic, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir izveidot un reorganizēt pašvaldības 
administrāciju, tostarp izveidot, reorganizēt un likvidēt tās sastāvā esošās institūcijas, kā arī izdot 
pašvaldības institūciju nolikumus. 

Ar 2021.gada 25.februāra Valkas novada domes lēmumu “Par Valkas novada domes 
Priekšsēdētāja sekretariāta nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.3,26.§) apstiprināts Valkas novada 
domes Priekšsēdētāja sekretariāta nolikums, kas noteic sekretariāta uzdevumus, struktūru, darba 
organizāciju, kā arī sekretariāta tiesības un atbildību.  

Ņemot vērā to, ka minētais nolikums ir novecojis un ir nepieciešams to aktualizēt, ir jāpieņem jauns 
nolikums.  

Pamatojoties uz Finanšu komitejas 2023.gada 13.februāra lēmumu (protokols Nr.5, 5.§) un 
ievērojot Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR  –  
14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, 
D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J:  
 

1. Apstiprināt 2023.gada 23.februāra Valkas novada pašvaldības nolikumu Nr.2 “Valkas novada 

pašvaldības Priekšsēdētāja sekretariāta nolikums” (pielikumā).  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 

 

 



 

 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads,  LV-4701; tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES  LĒMUMS 

Valkā 
 

2023.gada 23.februārī                                                                       Nr.45 
  (protokols Nr.3, 10.§) 

Par dokumentu pārvaldības un noformēšanas 
noteikumu apstiprināšanu Valkas novada pašvaldībā 

 _______________________________________________________ 

 
Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmā daļa noteic, ka Ministru kabinets, Ministru kabineta 

loceklis, atvasinātas publiskas personas orgāns vai iestādes vadītājs izdod iekšējos normatīvos aktus divos 
gadījumos – uz normatīvā akta pamata (72.panta pirmās daļas 1.punkts) un pats pēc savas iniciatīvas 
savas kompetences jautājumos (72.panta pirmās daļas 2.punkts).  

2012.gada 6.novembra Ministru kabineta noteikumi Nr.748 “Dokumentu un arhīvu pārvaldības 
noteikumi” noteic publisko dokumentu un arhīvu pārvaldības kārtību institūcijās, kritērijus dokumentu 
glabāšanas termiņa noteikšanai, dokumentu arhīviskās vērtības noteikšanas kārtību un tehniskās prasības 
dokumentu saglabāšanai institūciju arhīvos.  

Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, lai nodrošinātu institūcijas dokumentu un arhīva pārvaldības 
organizāciju, iekšējo uzraudzību un kontroli, institūcijas vadītājs vai viņa pilnvarota persona nosaka 
dokumentu un arhīva pārvaldības kārtību institūcijā (13.1.punkts).  

Valkas novada pašvaldība konstatē, ka 2016.gada 30.jūnijā Valkas novada pašvaldības dome 
pieņēmusi nolikumu Nr.3 “Valkas novada domes arhīva nolikums”, kas noteic arhīva pārvaldīšanu un 
organizēšanu Valkas novada pašvaldībā. Savukārt attiecībā uz dokumentu apriti un to pārvaldīšanas 
kārtību šobrīd spēkā ir 2010.gada 24.marta instrukcija “Dokumentu aprite Valkas novada pašvaldībā”.   

Ņemot vērā to, ka Valkas novada pašvaldībā nav noregulēta aktuālā dokumentu pārvaldīšanas 
kārtība, atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktam, kas noteic, ka pašvaldības dome ir 
tiesīga izveidot un reorganizēt pašvaldības administrāciju, tostarp izveidot, reorganizēt un likvidēt tās 
sastāvā esošās institūcijas, kā arī izdot pašvaldības institūciju nolikumus, ir jāapstiprina noteikumi par 
dokumentu pārvaldību pašvaldībā. 

Noteikumi noteic dokumentu vienotu apriti Valkas novada pašvaldībā, kuras sastāvā ietilpst Valkas 
novada pašvaldības dome un pašvaldības domes izveidotās iestādes. Kārtība noteic prasības, kādā tiek 
organizēta dokumentu aprites sistēma un informācijas plūsma, reglamentē dokumentu sagatavošanu, 
noformēšanu, reģistrēšanu un darbu ar tiem, izpildes kontroli, apkopošanu un glabāšanu atbilstoši 
normatīvajiem aktiem, tostarp Ministru Kabineta 2018.gada 4.septembra noteikumiem Nr.558 “Dokumentu 
izstrādāšanas un noformēšanas kārtība" un jau minētajiem 2012.gada 6.novembra noteikumiem Nr.748 
„Dokumentu un arhīvu pārvaldības noteikumi”, kā arī Valsts valodas likumam.  

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās 
daļas 2.punktu, 2012.gada 6.novembra Ministru kabineta noteikumu Nr.748 “Dokumentu un arhīvu 
pārvaldības noteikumi” 13.1.punktu, Pašvaldību 10.panta pirmās daļas 8.punktu, kā arī ievērojot 2023.gada 
13.februāra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (protokols Nr.5, 6.§), atklāti vārdiski balsojot: PAR –  14 
deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, 
D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET –  nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt noteikumus Nr.1 “Dokumentu pārvaldības un noformēšanas noteikumi Valkas novada 
pašvaldībā” (pielikumā).  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 
 

mailto:novads@valka.lv


 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2023.gada 26.janvārī           Nr.46 

                                                                                                                                   (protokols Nr.2, 11.§) 

 

 

Par Diānas Jūgas atbrīvošanu no  

Valkas novada pašvaldības Sapulču, gājienu un piketu komisijas priekšsēdētājas amata  

            

 
2023.gada 25.janvārī Valkas novada pašvaldība saņēma Valkas novada Pašvaldības policijas 

priekšnieces Diānas Jūgas iesniegumu (reģ.Nr.3.1.1./23/199) ar lūgumu personu atbrīvot no Valkas novada 
pašvaldības Sapulču, gājienu un piketu komisijas priekšsēdētāja amata.  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada 13.februāra lēmumu (protokols 
Nr.5, 7.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, 
K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Atbrīvot D.Jūgu no Valkas novada pašvaldības Sapulču, gājienu un piketu komisijas locekļa amata. 
2. Ievēlēt Juridiskās nodaļas vadītājas vietnieku A.Golubovu par Valkas novada pašvaldības Sapulču, 

gājienu un piketu komisijas locekli. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs         V.A.Krauklis 
 
 
 
  



 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2023.gada 23.februārī                    Nr.47 

                                                                                                                                   (protokols Nr.3, 12.§) 

 

Par nekustamā īpašuma Valkā, Smilšu iela 35B atsavināšanas uzsākšanu 
____________________________________________________________________  

 
Pašvaldības domes deputāte U.Ozoliņa lēmuma projekta apspriešanā un balsošanā nepiedalās. 
Izskatot *****, personas kods: *****, dzīvo *****, iesniegumu, ar kuru persona lūdz izvērtēt iespēju nodot 

zemes vienību Valkā, Smilšu ielā 35B, atsavināšanai, tika konstatēts sekojošais.  
Zemes vienība Valkā, Smilšu ielā 35B, kadastra apzīmējums: 9401 008 5118, platība: 0,003 ha, ar 

Valsts zemes dienesta Vidzemes reģionālās nodaļas 30.09.2010. Aktu Nr.15-22-V4/585 ir ieskaitīta 
Rezerves Zemes fondā. 

Zemes pārvaldības likuma 17.panta sestajā daļā noteikts, ka zemes gabali, par kuriem šā panta 
piektajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves 
zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav 
izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai 
pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās 
pieņem pašvaldība.  

Pirms pašvaldības lēmuma par rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai 
neizmantoto zemes vienību ierakstīšanu zemesgrāmatā (turpmāk – Lēmums) pieņemšanas, pašvaldībai 
jākonstatē šādu nosacījumu iestāšanās: 
1) ir pieņemts Ministru kabineta rīkojums par zemes reformas pabeigšanu visā attiecīgajā pašvaldības 

administratīvajā teritorijā - Ministru kabinets 09.09.2015. izdevis rīkojumu Nr.540 “Par Zemes reformas 
pabeigšanu Valkas novada lauku apvidū” un 09.09.2015. rīkojumu Nr.495 “Par zemes reformas 
pabeigšanu Valkas novada Valkas pilsētā”;  

2) ir pagājis valstij un pašvaldībām noteiktais divu gadu termiņš pēc zemes reformas pabeigšanas rezerves 
zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes vienību izvērtēšanai – 
noteiktais 2 gadu izvērtēšanas termiņš ir pagājis;  

3) pamatojoties uz Ministru kabineta 2016.gada 29.marta noteikumu Nr.190 “Kārtība, kādā pieņem 
lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai 
neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” 8.1.apakšpunktu, Valsts zemes dienesta tīmekļa 
vietnē publicēts ministriju un pašvaldības izvērtētais rezerves zemju saraksts (turpmāk – izvērtētais 
saraksts) – Izvērtējuma tabula 06.04.2017. publicēta Valsts zemes dienesta mājaslapā 
http://www.vzd.gov.lv/lv/par-mums/darbibas-jomas/zemes-reforma/izvertesana). 

Saskaņā ar Ministru kabineta 29.03.2016. noteikumu Nr.190 “Kārtība, kādā pieņem lēmumu par 
rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu 
piederību vai piekritību” 8.1.apakšpunktu Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē 06.04.2017. publicēta 
ministriju un pašvaldības izvērtētais rezerves zemju saraksts. Izvērtētajā sarakstā pie minētās zemes 
vienības nav izdarītas atzīmes par tās piekritību ne valstij, ne pašvaldībai. 

Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.28 „Valkas novada teritorijas 
plānojuma (no 2017.gada) grozījumi, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (apstiprināts ar 
Valkas novada pašvaldības domes 2021.gada 28.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.16, 25.§), publicēts 
„Latvijas Vēstnesis” 15.12.2021., zemes vienības atrodas savrupmāju dzīvojamās apbūves teritorijā. 

Zemes vienībai nav veikta kadastrālā uzmērīšana, nav nostiprinātas īpašuma tiesības zemesgrāmatā. 
Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.28 „Valkas novada teritorijas 

plānojuma (no 2017.gada) grozījumi, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (apstiprināts ar 
Valkas novada pašvaldības domes 2021.gada 28.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.16, 25.§), publicēts 
„Latvijas Vēstnesis” 15.12.2021., zemes vienības atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

Uz zemes vienības atrodas ***** piederošs būvju īpašums ar kadastra numuru 9401 508 0074. 
Starp Valkas novada pašvaldību un ēkas īpašnieci 03.08. 2022. ir noslēgts zemes nomas līgums. 

http://www.vzd.gov.lv/lv/par-mums/darbibas-jomas/zemes-reforma/izvertesana


Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta ceturto daļu, ja nekustamo 
īpašumu iegūst likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, tad nekustamo īpašumu pārdod par brīvu 
cenu. 

Saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 27.pantu darījumus var veikt tikai ar 
īpašumu, uz kuru ir nostiprinātas īpašuma tiesības zemesgrāmatā, līdz ar to, pirmkārt, ir jāveic minētā 
zemes gabala reģistrācija zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un tikai pēc tam ir veicamas darbības, kas 
saistītas ar nekustamā īpašuma atsavināšanu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, saskaņā ar Pašvaldības privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
07.02.2023. sēdes lēmumu Nr.8 (protokols Nr.2, 1.§), Finanšu komitejas 2023.gada 13.februāra sēdes 
lēmumu (protokols Nr.5, 9.§) un pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 13.panta pirmās daļas 
13.punktu un 17.panta pirmo daļu, un piekto daļu, Ministru kabineta noteikumu Nr.190 “Kārtība, kādā 
pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai 
neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” 3.2.apakšpunktu, 6.punktu, 7.2.apakšpunktu un 
12.punktu, likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 
zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 2.punktu un 4.¹ panta otrās daļas 5.punktu, kā arī ievērojot Pašvaldību 
likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti 
(V.A.Krauklis, V.Vesingi, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, 
G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto daļu, Valkas novada pašvaldībai piekrīt 

un ir ierakstāma zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda zemes vienība Valkā, Smilšu ielā 35B, 
kadastra apzīmējums: 9401 008 5118, platība: 0,003 ha, nosakot zemes vienībai turpmāko 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: transporta līdzekļu garāžu apbūve (kods 1104). 

2. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā veikt datu aktualizāciju par lēmuma 
pirmā punktā minēto zemes vienību. 

3. Nostiprināt Valkas novada pašvaldības īpašuma tiesības zemesgrāmatā uz zemes vienību Valkā, 
Smilšu ielā 35B. 

4. Uzsākt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 008 5118, platība: 0,003 ha, vairāk vai 
mazāk, cik izrādīsies zemes gabalu uzmērot dabā, atsavināšanas procedūru. 

5. Uzdot Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai pēc lēmuma 1.punktā minētā 
nekustamā īpašuma reģistrācijas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda veikt Mantas novērtēšanas 
komisijas funkcijas un organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

6. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs            V.A.Krauklis 
 

 

  



 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2023.gada 23.februārī                    Nr.48 

                                                                                                                                   (protokols Nr.3, 13.§) 

 

Par nākotnes investīciju objekta “Ražošanas ēka un teritorija “Spundenieki”, Ērģemes pagasts” 

nomas tiesību izsoles nolikuma apstiprināšanu 

_______________________________________________________________ 

 

Saskaņā ar projekta vadītājas Ingas Aleksejevas iesniegumu, pašvaldība nodod nomā investīciju 
objektu Ērģemes pagastā “Spundenieki”, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9452 008 
0134, platība: 2,17ha, no tās nomā nododamā platība 0,82ha apmērā, ražošanas ēkas jaunbūve, 
labiekārtotas teritorijas, un atlikusī zemes teritorija, kas izmantojama lauksaimnieciskajā ražošanā. 

Minētais objekts tiks nodots nomā, nomas līgumā paredzot, ka nomnieks veic ēkas un tai pieguļošās 
teritorijas uzturēšanu.  

Valkas novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Ērģemes pagastā 
“Spundenieki”, kadastra numurs: 9452 008 0134, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
9452 008 0134, platība 2,17ha, nostiprinātas Ērģemes pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0060 
7998.  

Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.28 „Valkas novada teritorijas 
plānojuma (no 2017.gada) grozījumi, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (apstiprināts ar 
Valkas novada pašvaldības domes 2021.gada 28.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.16.,25.§), publicēts 
„Latvijas Vēstnesis” 15.12.2021., zemes vienības atrodas  lauksaimniecības un meža zemes teritorijā. 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9452 008 0134 nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir 
zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

Zemes vienībai atļautā saimnieciskā darbība ir lauksaimnieciskā ražošana, tādēļ nākotnes investīciju 
objektā būtu jānodrošina ar zemes vienības lietošanas mērķi saistīta darbība. 

Nomas maksa tika noteikta vadoties no Ministru kabineta 20.02.2018. noteikumu Nr.97 “Publiskas 
personas mantas iznomāšanas noteikumi” 3.nodaļas, pamatojoties uz ieguvumu – izdevumu analīze un 
būvobjekta kopējām izmaksām. 

Izsoles nosacītā nomas maksa par izsoles objektu ir 2 313,38 EUR (divi tūkstoši trīs simti trīspadsmit 
euro, trīsdesmit astoņi centi) mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa, tai skaitā par zemes vienības nomu 
– 1,5% no zemes gabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28,00 EUR gadā bez PVN. Nomas līguma 
termiņš paredzēts 30 gadi. 

Lai nodrošinātu atklātu un vienādu iespēju nomas tiesību iegūšanu, pretendentu izvēles procesa 
caurspīdīgumu un iespējami augstākas cenas izvēli, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma izpratnē, ir jāorganizē nomas tiesību izsole un jāizstrādā izsoles 
noteikumi. 

Nomas līgums tiks slēgts ar komersantu, kurš nosolījis augstāko nomas maksu.  
Pamatojoties uz minēto, saskaņā ar Pašvaldības privatizācijas un atsavināšanas komisijas 

07.02.2023. sēdes lēmumu Nr.10 (protokols Nr.2, 3.§) un vadoties no Publiskas personas finanšu līdzekļu 
un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 61.panta, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu 
Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 3., 4.nodaļas, 49. un 79.punkta; Pašvaldību 
likuma 10.panta pirmās daļas 16.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti 
(V.A.Krauklis, V.Vesingi, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, 
V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 

1. Organizēt rakstisku nomas tiesību izsoli uz nākotnes investīciju objektu “Ražošanas ēka 
“Spundenieki”, Ērģemes pagasts”, un apstiprināt nomas tiesību izsoles noteikumus (1.pielikums). 

http://valka.lv/lv/valkas-novads-1/pasvaldiba-1/ipasumi/izsoles/pazinojums-par-nomas-tiesibu-izsoli-nakotnes-investiciju-objekts-razosanas-eka-un-teritorija-spundenieki-ergemes-pagasts-valkas-novads


2. Nosacītā nomas maksa tiek noteikta 2 313,38 EUR (divi tūkstoši trīs simti trīspadsmit euro, 
trīsdesmit astoņi centi) mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa.  

3. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai. 
4. Noteikt izsoles laiku un vietu 2023.gada 24.martā plkst.1000, Beverīnas ielā 3, Valkā, 1.stāva 

apspriežu telpā. 
5. Publicēt sludinājumu par atsavināšanas noteikumu apstiprināšanu un izsoli Valkas novada 

pašvaldības tīmekļvietnē www.valka.lv un laikrakstā „Ziemeļlatvija”. 
6. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs          V.A. Krauklis 
 

 

 

  

http://www.valka.lv/


 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2023.gada 23.februārī                    Nr.49 

                                                                                                                                   (protokols Nr.3, 14.§) 

 

Par rakstiskas nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 

_________________________________________________________________ 
 

Pašvaldības domes deputāts J.Anže lēmuma projekta apspriešanā un balsošanā nepiedalās. 

Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 32. punkts nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala nomnieku noskaidro 
rakstiskā vai mutiskā izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, nodrošina izsoles 
atklātumu un dokumentē izsoles procedūru.  

Balstoties uz Zemes pārvaldības likuma 17. panta otro daļu, pašvaldībai ir tiesības iznomāt rezerves 

zemes fonda zemes gabalus un zemes reformas pabeigšanai paredzētus zemes gabalus, nomas līgumā 

paredzot vietējās pašvaldības tiesības vienpusēji izbeigt līgumu, ja Ministru kabinets izdod rīkojumu par 

iznomātā zemes gabala ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda, ja iznomātais zemes gabals tiek 

iekļauts zemes konsolidācijas projektā vai arī tiek piešķirts īpašumā kā līdzvērtīgā zeme. 

Uz šo brīdi pašvaldībai ir būtiski nodrošināt zemes ilgtspējīgu izmantošanu. Zemes kvalitātes jeb tās 

ražotspējas rādītāji ir vieni no pamatrādītājiem zemes racionālai izmantošanai un pamats lēmumu 

pieņemšanai par zemes izmantošanas attīstību. Lai nodrošinātu turpmāku zemesgabalu apsaimniekošanu 

un novērstu tā vērtības pazemināšanos un aizaugšanu ar krūmiem, zemes gabalu nodošana nomā ir 

atbalstāma.  

Informācija par zemes vienībām, uz kurām ir iespējams noslēgt zemes nomas līgumu, ir apkopota 
sekojošā tabulā: 

Zemes gabala 

atrašanās vieta, 

nosaukums 

Zemes 

gabala/gabalu 

kadastra apzīmējums 

Nomā nododamā 

zemes platība, 

ha 

Zemes gabala statuss 

Valkas pagasts, 

“Kņaziņi  
9488 004 0062 0.96 

Zeme zemes reformas 

pabeigšanai 

Ērģemes pagasts, 

“Ievulēni” 
9452 005 0060 1.218 

Zeme zemes reformas 

pabeigšanai 

Kārķu pagasts, 

“Dibenleja” 
9466 007 0054 2.8 

Piekritīgs pašvaldībai, Valkas 

novada domes 24.02.2011. 

sēdes lēmums (protokols Nr.3, 

36.§) 

Valkas pagasts, 

“Sietiņi”  
9488 010 0104 1.2 

Piekritīgs pašvaldībai, Valkas 

novada domes 29.09.2011. 

sēdes lēmums (protokols Nr.10, 

15.§) 

Lai nodrošinātu atklātumu un iespēju vienlīdzību zemes nomas tiesību iegūšanas procesā, pretendentu 
izvēles procesa caurspīdīgumu un, atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likumam, pašvaldībai piekritībā esošā zemes gabala iznomāšanu par iespējami augstāku cenu, 
ir jāorganizē nomas tiesību izsole un jāizstrādā izsoles noteikumi. 

Par lauksaimniecībā izmantojamo zemes gabalu, izsoles objektu sākotnējā nomas maksa tiek noteikta, 
balstoties uz “Valkas novada pašvaldības īpašumā atrodošas, piekritīgas un pārvaldībā atrodošas 
lauksaimniecības zemes nomas pakalpojumu maksas cenrādim” (apstiprināts ar Valkas novada 
domes 2019. gada 26. septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.13, 4.§.)): 

• Valkas pagastā – 61 euro par vienu ha bez PVN; 



• Ērģemes pagastā – 59 euro par vienu ha bez PVN; 

• Kārķu pagastā – 60 euro par vienu ha bez PVN; 
Par pamatu sākotnējās nomas maksas noteikšanai tiek ņemti vērā arī šādi zemes gabala parametri: 

• ar labām vai apmierinošām piebraukšanas iespējām; 

• ar konfigurāciju un reljefu, kas piemērots lauksaimnieciskai darbībai; 

• bez būtiskiem uzlabojumiem; 

• zemes gabals nav meliorēts un nav pārmitrināts. 

Nr.p.k. Raksturojošais  parametrs 
Piemērojamā korekcija 

procentos 

1. Apgrūtināta piekļūšana zemesgabalam -10 % 

2. 
Zemesgabals aizaudzis ar krūmiem un piemērojams 

lauksaimniecībai tikai pēc attīrīšanas no tiem 
-15 % 

3. 

LIZ zemes novērtējuma ballēs atšķirība no vidējā 
novērtējuma pagastā par katru balli 

(Vidējais lauksaimniecībā izmantojamās zemes 
novērtējums kvalitātes ballēs Valkas pagastā – 38 balles, 
Ērģemes pagastā – 38 balles, Kārķu pagastā – 38 balles) 

+/-0.5 % par balli 

4. 

Zemes gabala konfigurācija un reljefs nav  piemērots 
lauksaimnieciskai darbībai (piemēram, Gaujas palieņu 
pļavas, vai akmeņaini pauguri, aizsargājamās dabas 
teritorijas kurās ir ierobežota saimnieciskā darbība) 

- 40 % 

 

 Zemes vienību vērtējums 

Raksturojošais 
parametrs 

“Kņaziņi” “Ievulēni” “Dibenleja” “Sietiņi” 

1. 

Nepiemērot 
(Zemes vienībai 
ir piekļuve pāri 
pašvaldības 

zemes vienībai) 

Nepiemērot 
(Zemes vienībai 

ir piekļuve) 

Nepiemērot 
(Zemes vienībai ir 

piekļuve) 

Piemērot (Zemes 
vienībai ir 

apgrūtināta 
piekļuve) 

2. 

Piemērot 
(Zemes vienība 
ir attīrāma no 
krūmiem un 
apauguma) 

Nepiemērot 
(Zemes vienība 

ir piemērota 
lauksaimniecībai

) 

Nepiemērot 
(Zemes vienība ir 

piemērota 
lauksaimniecībai) 

Nepiemērot 
(Zemes vienība ir 

piemērota 
lauksaimniecībai) 

3. 
Piemērot (45) 

(+3.5 %) 
Piemērot (40) 

(+1 %) 
Piemērot (40) 

(+1 %) 
Piemērot (50) 

(+6 %) 

4. Nepiemērot Nepiemērot Nepiemērot Nepiemērot 

Nomas maksa 
par ha, euro 

53.99 59.59 60.60 58.56 

Sākotnējas 
izsoles nomas 
maksa, euro/ha 

52.00 73.00 170.00 71.00 

Minimālā nomas maksa par LIZ gabalu gadā nedrīkst būt mazāka par 28.00 euro bez PVN. 

Katram izsoles objektam ir paredzams solis, par kādu ir palielināma sākotnējā izsoles nomas maksu: 

• Zemes vienībai “Kņaziņi”: 5.00 euro; 

• Zemes vienībai “Ievulēni”: 10.00 euro; 

• Zemes vienībai “Dibenleja”: 20.00 euro; 

• Zemes vienībai “Sietiņi”: 10.00 euro. 
Nomniekam piedāvātai nomas maksai ir jāveic vismaz viens solis, atbilstoši paredzētajam solim. Soļu 

skaits, par kādu var tikt palielināta piedāvājamā nomas maksa, nav ierobežots. 
Nomas līgumu slēdz ar personu, kura nosolījusi augstāko nomas maksu, ievērojot Ministru kabineta 

2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 

39. punktā noteikto. 
Pamatojoties uz augstāk minēto, pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 61. pantu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 

„Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5. un 32. punktu, 3. un 4. nodaļu, 

“Valkas novada pašvaldības īpašumā atrodošas, piekritīgas un pārvaldībā atrodošas lauksaimniecības 

zemes nomas pakalpojumu maksas cenrādi” (apstiprināts ar Valkas novada domes 2019. gada 

26. septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.13, 4.§.)) un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

21. punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, U.Ozoliņa, 



A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 
1. Nodot rakstiskai nomas tiesību izsolei šādas zemes vienības: 

1.1. lauksaimniecībā izmantojamo zemes vienību Valkas pagastā, “Kņaziņi”, kadastra apzīmējums 
9488 004 0062, platība 0.96 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas 
maksu 52.00 euro bez PVN gadā; 

1.2. lauksaimniecībā izmantojamo daļu no zemes vienības Ērģemes pagastā, “Ievulēni”, kadastra 
apzīmējums 9452 005 0060, platība 1.218 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta 
sākotnējo nomas maksu 73.00 euro bez PVN gadā; 

1.3. lauksaimniecībā izmantojamo daļu no zemes vienības Kārķu pagastā, “Dibenleja”, kadastra 
apzīmējums 9466 007 0054, platība 2.8 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta 
sākotnējo nomas maksu 170.00 euro bez PVN gadā; 

1.4. lauksaimniecībā izmantojamo zemes vienību Valkas pagastā, “Sietiņi”, kadastra apzīmējums 
9488 010 0104, platība 1.2 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas 
maksu 71.00 euro bez PVN gadā; 

2. Apstiprināt lēmuma 1. punktā minēto zemes vienību nomas tiesību izsoles noteikumus, saskaņā ar šī 
lēmuma pielikumiem. 

3. Apstiprināt sekojošus izsoles soļus: 
3.1. Nomas objektam Valkas pagastā, “Kņaziņi”: 5.00 euro; 
3.2. Nomas objektam Ērģemes pagastā, “Ievulēni”: 10.00 euro; 
3.3. Nomas objektam Kārķu pagastā, “Dibenleja”: 20.00 euro; 
3.4. Nomas objektam Valkas pagastā, “Sietiņi”: 10.00 euro. 

4. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Komisijai tiesiskuma uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai darījumos 
ar lauksaimniecības zemi. 

5. Noteikt izsoles laiku un vietu – 2023. gada 31. martā, attālināti, ZOOM platformā, paredzot katram 
izsoles objektam šādus laikus: 
5.1. Nomas objektam Valkas pagastā, “Kņaziņi”: plkst.10.00-10.15; 
5.2. Nomas objektam Ērģemes pagastā, “Ievulēni”: plkst.10.15-10.30; 
5.3. Nomas objektam Kārķu pagastā, “Dibenleja”: plkst.10.30-10.45; 
5.4. Nomas objektam Valkas pagastā, “Sietiņi”: plkst.10.45-11.00. 

6. Publicēt sludinājumu par izsoli Valkas novada pašvaldības tīmekļvietnē: www.valka.lv un publicēt 
sludinājumu laikrakstā “Ziemeļlatvija”. 

7. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                V.A. Krauklis 
 
 
 

  

http://valka.lv/lv/valkas-novads-1/pasvaldiba-1/ipasumi/izsoles/pazinojums-par-nomas-tiesibu-izsoli-uz-zemes-vienibam-valkas-novada-07032023
http://www.valka.lv/


 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2023.gada 23.februārī                    Nr.50 

                                                                                                                                   (protokols Nr.3, 16.§) 

 

Par lūgumu nodot pašvaldībai īpašumā bez atlīdzības Valsts meža zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9492 004 0445  

____________________________________________________________________  
 
Ar Valkas novada pašvaldības domes 24.11.2022. sēdes lēmumu Nr.278 (prot.Nr.22, 8.§) tika nolemts 

lūgt Zemkopības ministriju izvērtēt situāciju un normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā nodot bez atlīdzības 
zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9492 004 0446, 16,97 ha platībā, kas ietilpst nekustamā īpašuma 
“Valsts mežs 942 002 0070”, kadastra numurs: 9492 002 0070 sastāvā, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 2.punktā minēto pašvaldības autonomo funkciju realizēšanai – gādāt par savas 
administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, 
rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; 
parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; 
pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana). 

2023.gada 23.janvārī tika saņemta vēstule no “Latvijas valsts meži” (turpmāk tekstā – LVM) par “Valsts 
mežs 94920020070” Vijciema pag., Valkas nov., zemes vienības atsavināšanu, ar kuru LVM aicina 
pašvaldību izvērtēt iespēju papildus atsavināt arī zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 94920040445, 
2,37 ha platībā. Abu šo īpašumu atdalošā vienība ir Valkas novada pašvaldības autoceļš Aptieka – Silbitari. 
Šī īpašuma atsavināšana ir lietderīga tālākai Vijciema “Celīškalna” dabas parka attīstībai. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9492 004 0445, 2,37 ha platībā, ietilpst nekustamā īpašuma 
“Valsts mežs 9492 002 0070”, kadastra numurs: 9492 002 0070 sastāvā. Īpašuma kopplatība ir 262,6 ha. 
Īpašums 22.02.2012. ir reģistrēts zemesgrāmatā uz valsts vārda Zemkopības ministrijas personā.  

LVM minētajā vēstulē norāda, ka nekustamā īpašuma zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
9492 004 0446 atsavināšanai 16,97 ha platībā parka ierīkošanai un uzturēšanai meža biomasas 
novākšanas rezultātā radīto emisiju apjoms ir 10 166 t CO2. LVM informē, ka nav prognozēta koksnes 
plūsma nākamajos 20 gados. Atsaucoties uz iepriekšējo sabiedrības un pašvaldības ieceri teritorijas 
apsaimniekošanai, LVM nav iebildumu teritorijas atsavināšanai, tomēr LVM aicina pašvaldību izvērtēt 
iespēju papildus atsavināt arī zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9492 004 0445, 2,37 ha platībā, jo 
atrodas līdzās atsavināmai zemes vienībai un ir ar to funkcionāli saistīta, līdz ar to šī zemes vienība viegli 
iekļausies plānotajā dabas parka teritorijā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta pirmo daļu valsts nekustamo 
īpašumu var nodot bez atlīdzības atvasinātas publiskas personas – pašvaldības – īpašumā. 

Lai turpinātu likumiski veikt ieguldījumus šīs teritorijas pilnveidošanā, ir nepieciešams atsavināt šo 
teritoriju par labu Valkas novada pašvaldībai, nodrošinot likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
2.punktā ietverto, proti, gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, 
ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai 
paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu 
savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu 
izveidošana un uzturēšana). 

Meža likumā ir paredzēti gadījumi, kad ir iespējama valsts meža zemes atsavināšana par labu 
pašvaldībai. Sekojoši, minētā likuma 44.panta ceturtā daļa noteic, ka zemesgrāmatā ierakstītās valsts 
meža zemes atsavināšanu vai privatizāciju var atļaut ar ikreizēju Ministru kabineta rīkojumu, ja valsts meža 
zeme nepieciešama likumā „Par pašvaldībām” noteikto šādu pašvaldības autonomo funkciju veikšanai: a) 
ceļu būvniecībai vai atsavinot tādu valsts meža zemi, uz kuras atrodas ceļš; b) kapsētu izveidošana vai 
paplašināšana; c) parku ierīkošana un uzturēšana”; d) mežparku ierīkošana un uzturēšana pilsētu un ciemu 
teritorijās. Savukārt kārtību, kādā ierosināma un veicama minētā procedūra nosaka 19.09.2006. Ministru 
kabineta noteikumi Nr.776 „Valsts meža zemes atsavināšanas kārtība.” 

Pamatojoties uz minēto, saskaņā ar Pašvaldības privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
07.02.2023. sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.2, 2.§), Attīstības lietu komitejas 2023.gada 15.februāra 



sēdes lēmumu (protokols Nr.2, 1.§)  un ievērojot Zemes pārvaldības likuma 8.pantu, Meža likuma 44.panta 
ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 
2006.gada 19.septembra noteikumiem Nr.776 “Valsts meža zemes atsavināšanas kārtība”, Pašvaldību 
likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu un 10.panta pirmās daļas 16.punktu, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, 
K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Lūgt Zemkopības ministriju izvērtēt situāciju un likumā noteiktajā kārtībā nodot bez atlīdzības 
zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9492 004 0445, 2,37 ha platībā, kas ietilpst nekustamā 
īpašuma “Valsts mežs 942 002 0070”, kadastra Nr.9492 002 0070 sastāvā, likuma “Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktā minēto pašvaldības autonomo funkciju realizēšanai 
– gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu 
būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto 
teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu 
savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas 
vietu izveidošana un uzturēšana). 

2. Valkas novada pašvaldība apņemas apstiprinātā pašvaldības budžeta ietvaros segt visus 
izdevumus, kas saistīti ar lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma reģistrēšanu 
zemesgrāmatā uz Valkas novada pašvaldības vārda. 

3. Valkas novada pašvaldība apņemas nekustamo īpašumu izmantot šajā lēmumā minēto 
pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai un bez atlīdzības nodot to valstij atpakaļ, ja tas vairs 
netiks izmantots pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai. 

4. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājas vietniecei zemes pārvaldības 
jautājumos sagatavot nepieciešamos dokumentus atsavināšanas ierosinājuma iesniegšanai 
Zemkopības ministrijai par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9492 004 0445, platība 2,37 
ha, pārņemšanu no valsts pašvaldības īpašumā bez atlīdzības. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 
77. un 78.pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā. 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs           V.A.Krauklis 
 
 
 

  



 

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 23.februārī                    Nr.51 

                                                                                                                                   (protokols Nr.3, 17.§) 

 
Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 

____________________________________________________________________  
 

Pamatojoties uz iesniegtajiem iesniegumiem dzīvokļu palīdzības jautājumos, ņemot vērā Valkas 
novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas 2023.gada 9.februāra sēdes lēmumu (protokols Nr.2) un 
pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 1.pantu, 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 14.,15.pantu, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, 
K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Piešķirt *****, deklarēta dzīvesvieta *****, pilda zvērināta notāra amata pienākumus Vidzemes 
apgabaltiesas darbības teritorijā Valkā, reģistrēts dzīvokļu palīdzības II kārtas reģistrā, 2-istabu 
dzīvokli Tālavas ielā 19-33, Valkā, 2.stāvs, kopējā platība 56,0 m², dzīvojamā platība 32,1 m², 
dzīvokļa labiekārtotības pakāpe - labiekārtots, un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no 
lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks”.  

2. Atļaut pārslēgt īres līgumu dzīvoklim Semināra ielā 4-22, Valkā, uz dzīvoklī deklarētā ***** vārda, 
jo viņa tēvs *****, ar kuru noslēgts dzīvokļa īres līgums, ir miris. 

3. Atcelt Valkas novada pašvaldības domes 2022.gada 28.aprīļa lēmumu Nr.103 (prot.Nr.7,15.§) par 
dzīvokļa mājā Nr.20-1, Sēļos, Valkas pagastā, piešķiršanu *****, jo persona nav noslēgusi īres 
līgumu un nedzīvo piešķirtajā dzīvoklī. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa    
likuma 76., 77. un 78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā.  

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                V.A.Krauklis 
 
 

  



 

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 23.februārī                    Nr.52 

                                                                                                                                   (protokols Nr.3, 18.§) 

 
Par V.Circeņa atbrīvošanu no Medību koordinācijas komisijas locekļa amata  

un jauna komisijas locekļa ievēlēšanu 
 ____________________________________________________________________  

 
Pašvaldības domes deputāte U.Ozoliņa lēmuma projekta apspriešanā un balsošanā nepiedalās. 
2022.gada 17.jūnijā Valkas novada pašvaldībā no Valda Circeņa saņemts iesniegums 

(reģ.Nr.3.1.1./22/1285) ar lūgumu atbrīvot personu no Medību koordinācijas komisijas locekļa amata.  
Vienlaikus izvērtēts potenciālais komisijas locekļa amata vietas kandidāts – Kristaps Sula.  
Ņemot vērā norādīto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 24.punktu, atklāti 

vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  

 

1. Atbrīvot no Valkas novada pašvaldības Medību koordinācijas komisijas locekļa amata Valdi Circeni. 
2. Ievēlēt Valkas novada pašvaldības Medību koordinācijas komisijas sastāvā Kristapu Sulu.   
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs    V.A.Krauklis 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
  

2023.gada 23.februārī                   Nr.53 

                                                                                                                                   (protokols Nr.3, 19.§) 
 

Par noteikumu “Ielu uzturēšanas un lietošanas kārtība Valkas pilsētā” apstiprināšanu 
_______________________________________________________________  

 
2021.gada 21.decembrī stājās spēkā Ministru kabineta 2021.gada 7.janvāra noteikumi Nr.26 

“Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” 
(turpmāk – MK noteikumi Nr.26), kuri aizstāja līdzšinējos Ministru kabineta 2010.gada 9.marta noteikumus 
Nr.224 “Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli”, 
kuros paredzētie veicamie grozījumi pārsniedza vairāk nekā pusi no noteikumu tiesību normām, jo bija 
nepieciešamība būtiski grozīt autoceļu uzturēšanas minimālās prasības, prasības veikt autoceļu tīkla un tā 
uzturēšanai nepieciešamā finansējuma izvērtējumu, kā arī paredzēt iespēju noteikt papildu prasības, lai 
nodrošinātu satiksmes drošību. 

Valkas novada domes 2016.gada 28.janvāra noteikumi Nr.2 “Ielu uzturēšanas un lietošanas kārtība 
Valkas pilsētā” neatbilst minētajiem noteikumiem Nr.26, tāpēc nepieciešams apstiprināt jaunos noteikumus 
par ielu uzturēšanas un lietošanas kārtību Valkas pilsētā. 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 17.panta trešās daļas 6.punktu, 4.panta 
pirmās daļas 3.punktu un 50.panta pirmo daļu, likuma “Par autoceļiem” 1.panta otro daļu, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt noteikumus Nr.2 “Ielu uzturēšanas un lietošanas kārtība Valkas pilsētā” (pielikumā).  
2. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks. 
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis  
 
  

http://www.valka.lv/wp-content/not_nr_2_ielu_uztur_un_lietos_kart_valkas_pilseta.pdf


 

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134 AS SEB banka kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
  

2023.gada 23.februārī                   Nr.54 

                                                                                                                                    (protokols Nr.3, 20.§) 
 

Par nomas līguma izbeigšanu pirms termiņa par telpu nomu Valkā, Rūjienas ielā 31 

_________________________________________________________________ 
 
Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi Maksātnespējīgās SIA “ET Invest”, reģ. Nr.44103101904, ko pārstāv 

tās maksātnespējas administratore Inta Masaļska, 2023. gada 15. februāra iesniegumu (reģistrēts 15.20.2023., 
reģ. Nr.3.1.1./23/356) ar lūgumu izbeigt 2022. gada 28. februāra vienošanos Nr.VND/4-22/22/65 par nekustamā 
īpašuma Rūjienas ielā 31, Valkā, Valkas novadā, pārvaldīšanu un telpu pagaidu lietošanu ar 2023. gada 
17. februāri. 

Maksātnespējas likuma (turpmāk tekstā - MNL) 9. panta pirmās daļas pirmais teikums nosaka, ka 
maksātnespējas procesa administrators ir fiziskā persona, kura ir iecelta administratora amatā un kurai ir šajā 
likumā noteiktās tiesības un pienākumi. MNL 4.panta pirmā daļa nosaka, ka juridiskās personas 
maksātnespējas process ir tiesiska rakstura pasākumu kopums, kura ietvaros no parādnieka mantas tiek segti 
kreditoru prasījumi, lai veicinātu parādnieka saistību izpildi. Lai pēc iespējas pilnīgāk segtu kreditoru prasījumus 
maksātnespējas procesā, administratoram ar likumu ir piešķirtas dažādas tiesības, kuru īstenošana var 
nodrošināt likumā noteiktos principus, tai skaitā saistību izpildes principu. 

Nekustamais īpašums Valkā, Rūjienas ielā 31, kadastra numurs 9401 008 0377, ir Valkas novada 
pašvaldības īpašums, īpašuma tiesības nostiprinātas zemesgrāmatā, Valkas pilsētas zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.150. 

Starp Valkas novada pašvaldību un SIA “ET Invest” ir noslēgta 2022. gada 28. februāra vienošanās 
Nr.VND/4-22/22/65 par nekustamā īpašuma Rūjienas ielā 31, Valkā, Valkas novadā, pārvaldīšanu un telpu 
pagaidu lietošanu (turpmāk – Vienošanās), ar kuru, cita starpā, SIA “ET Invest” ir iznomātas telpas nekustamā 
īpašuma Valkā, Rūjienas ielā 31, sastāvā esošajā centrālajā ēkā, kadastra apzīmējums 9401 008 0377 001, 
telpas Nr.1,3,8 (turpmāk – Telpas Nr.1), un noliktavas, kadastra apzīmējums 9401 008 0377 002, telpu Nr.1 
(turpmāk – Telpas Nr.2). Telpas tika iznomātas līdz brīdim, kad Valkas novada pašvaldība noslēdz līgumu ar 
jauno nekustamā īpašuma Valkā, Rūjienas ielā 31, nomu. 

Starp Valkas novada pašvaldību un SIA “ET Invest” tika noslēgta 2022. gada 8. augusta vienošanās 
Nr.VND/4-22/22/313, ar kuru tika izbeigta Telpu Nr.2 noma ar 2022. gada 1. augustu. Līdz ar to, šobrīd ir 
iznomātas (nodotas lietošanā) Telpas Nr.1. 

Vienošanās 5.2. punkts paredz, ka Vienošanos var lauzt Pusēm par to rakstiski vienojoties. Tomēr, lai 
noslēgtu vienošanos, ir ņemami vērā sekojoši apstākļi: 

1. SIA “ET Invest” pret Valkas novada pašvaldību ir nenokārtotas nomas maksas saistības, kuru 
pamatsumma uz 17.02.2023. ir 4978.29 euro (ar PVN) 

2. Valkas novada pašvaldības dome 2022. gada 29. decembra sēdē pieņēma lēmumu Nr.298 “Par 
apkures maksas noteikšanu nedzīvojamai ēkai Valkā, Rūjienas ielā 31” (protokols Nr.24, 9.§), ar kuru 
noteica maksu par apkuri telpās Valkā, Rūjienas ielā 31: 1.32 euro mēnesī par 1 m2 bez PVN. Starp 
Valkas novada pašvaldību un SIA “ET Invest” nav noslēgts apkures pakalpojumu sniegšanas līgums. 
Kā tika noskaidrots, starp Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas speciālistiem un SIA “ET 
Invest” maksātnespējas administratori tika panākta mutiskā vienošanās neslēgt siltumapgādes 
pakalpojumu sniegšanas līgumu, tā vietā izdevumus par siltumapgādi iekļaujot vienošanās par 
Vienošanās izbeigšanu. 

mailto:novads@valka.lv


3. SIA “ET Invest”, ar Vidzemes rajona tiesas 2022. gada 2. jūnija Lēmumu civillietā Nr.C71203021, tika 
pasludināts maksātnespējas process un uz SIA “ET Invest” attiecas Maksātnespējas likumā noteiktās 
normas. 

4. MNL 101.panta pirmā daļa norādīts, ja parādnieka noslēgtais līgums juridiskās personas 
maksātnespējas procesa pasludināšanas dienā nav izpildīts vai ir izpildīts daļēji, administrators ir tiesīgs 
pieprasīt izpildi no otra līgumslēdzēja vai arī vienpusēji atkāpties no līguma. Administratoram ir tiesības 
izpildīt līgumu, ja šāda rīcība nesamazina parādnieka aktīvus. Iepriekš norādīta panta trešajā daļā 
minēts, ka to līgumu izpildes turpināšana, kuri nav izbeigti likumā paredzētajos gadījumos, kā arī to 
līgumu izpilde, kurus juridiskās personas maksātnespējas procesa laikā administrators parādnieka 
vārdā noslēdzis ar trešajām personām, tiek finansēta no parādnieka līdzekļiem. MNL 118.pants regulē 
kreditoru prasījumu segšanas kārtību juridiskās personas maksātnespējas procesā. MNL 118.panta 
pirmā daļa paredz, ka no parādnieka naudas līdzekļiem, tajā skaitā līdzekļiem, kas iegūti, atsavinot 
parādnieka mantu, vai no citiem juridiskās personas maksātnespējas procesa finansēšanas avotiem 
(kreditoru, citu fizisko vai juridisko personu līdzekļiem), izņemot līdzekļus, kas iegūti šā likuma 116.pantā 
noteiktajā gadījumā, vispirms pilnībā tiek segtas juridiskās personas maksātnespējas procesa 
izmaksas. MNL 170.panta otrās daļas 6.punkts nosaka, ka juridiskās personas maksātnespējas 
procesa izdevumos iekļauj izdevumus to līgumu izpildes turpināšanai, kuri nav izbeigti likumā 
noteiktajos gadījumos, kā arī to līgumu izpildei, kurus juridiskās personas maksātnespējas procesa laikā 
administrators noslēdzis ar trešajām personām.  

5. Arī Maksātnespējas kontroles dienesta skaidrojumos un atziņās (2021.07.-2021.11.) norādīts, ka tā kā 
maksātnespējas procesa pasludināšana pati par sevi neizbeidz parādnieka noslēgto līgumu darbību, 
tad tie ir spēkā tik ilgi, kamēr netiek izbeigti. Maksātnespējas likuma 101. panta trešā daļa noteic, ka to 
līgumu izpildes turpināšana, kuri nav izbeigti likumā paredzētajos gadījumos, kā arī to līgumu izpilde, 
kurus juridiskās personas maksātnespējas procesa laikā administrators parādnieka vārdā noslēdzis ar 
trešajām personām, tiek finansēts no parādnieka līdzekļiem. Savukārt, kā norādīts Maksātnespējas 
likuma 170. panta otrās daļas 6. punktā, juridiskās personas maksātnespējas procesa izdevumos iekļauj 
izdevumus to līgumu izpildes turpināšanai, kuri nav izbeigti likumā noteiktajos gadījumos, kā arī to 
līgumu izpildei, kurus juridiskās personas maksātnespējas procesa laikā administrators noslēdzis ar 
trešajām personām. Tā kā šādu līgumu izpilde tiek finansēta kā maksātnespējas procesa izdevumi, tad 
šāds princips attiecas uz visa veida parādnieka noslēgtajiem līgumiem. 

Vienošanās 2.8. punkts paredz, ka pārtraucot Vienošanos, nomāto telpu nodošana notiek saskaņā ar telpu 
nodošanas-pieņemšanas aktu, kas ir neatņemama Vienošanās sastāvdaļa. Papildus tam, Vienošanās 
2.7. punkts paredz, ka, SIA “ET Invest” nomātās telpas ir jāatbrīvo septiņu dienu laikā pēc Vienošanās darbības 
termiņa beigām vai Vienošanās laušanas dienas. Līdz ar to, slēdzot ar SIA “ET Invest” vienošanos, tajā ir 
norādāms arī nenokārtoto saistību pret Valkas novada pašvaldību, apmērs. 

Attiecībā uz nenokārtotām nomas maksas saistībām, Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi SIA “ET Invest” 
maksātnespējas administratores 2023. gada 20. februāra iesniegumu (reģistrēts 20.02.2023., reģ. Nr. 
3.1.1./23/386) ar atkārtotu lūgumu veikt nomas maksas pārrēķinu par laika posmu no 2022. gada augusta līdz 
2022. gada decembrim un turpmāk piemērot koriģēto nomas maksu par nomas objekta Valkā, Rūjienas ielā 31, 
nomu. Iesniegumā tika norādīta atsauce uz Civillikuma 2112. pantu (noma vai īre ir līgums, ar ko viena puse 
piešķir vai apsola otrai par zināmu nomas vai īres maksu kādas lietas lietošanu. Līgums, ar kuru piešķir vai 
apsola augļu nesējas lietas lietošanu augļu ievākšanai no tās, ir noma, bet ikviens cits lietošanas piešķīruma 
līgums – īre), un Civillikuma 2144. panta otro teikumu (ja nomas vai īres priekšlaicīgai izbeigšanai bijis likumīgs 
pamats, tad nomas vai īres maksa kaut gan arī tūliņ jāsamaksā, bet tikai par patieso nomas vai īres laiku) 

Iesniegumā arī tika norādīts, ka 2023. gada 20. februārī tika veikts nomas maksas maksājums 2986.92 euro 

apmērā (t.sk. PVN) par periodu no 2022. gada augusta līdz 2023. gada janvārim neapstrīdētajā nomas maksas 

apmērā (t.i., par telpām 849.10 m2). Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi arī maksājuma uzdevumu. 

Norādāms, ka Civillikuma 2112. pants paredz, ka noma vai īre ir līgums, ar ko viena puse piešķir vai apsola 

otrai par zināmu nomas vai īres maksu kādas lietas lietošanu. Līgums, ar kuru piešķir vai apsola augļu 

nesējas lietas lietošanu augļu ievākšanai no tās, ir noma, bet ikviens cits lietošanas piešķīruma līgums – īre. 

Civillikuma 2113. panta pirmais teikums paredz, ka par īres un nomas līguma priekšmetu var būt kā visas 

ķermeniskas lietas, ko nav aizliegts atsavināt, tā arī tiesības. 

Vienošanās 1.1.4. punkts paredz, ka Valkas novada pašvaldība piešķir SIA “ET Invest” tiesības lietot 

Vienošanās pielikumā norādītās telpas ar kopējo platību 1238.3 m2, kas atrodas Nekustamajā īpašumā (būvē 

ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0377 002 telpu Nr.1 - alkoholisko dzērienu uzglabāšanai, būvē ar kadastra 

apzīmējumu 9401 008 0377 001 telpas Nr. 1., 3., un 8. – veikalam) (turpmāk tekstā - Telpas). 



Vienošanās 4.1. punkts paredz, ka par Telpu lietošanu Pārvaldnieks maksā Pašvaldībai Telpu lietošanas 

maksu 600,00 EUR (seši simti euro, 00 centi) mēnesī neieskaitot PVN. Pievienotās vērtības nodoklis tiek 

aprēķināts saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.  

Noslēdzot 2022. gada 8. augusta vienošanos Nr.VND/4-22/22/313, vienošanās slēdzējpuses vienojās par 

grozījumiem Telpu sastāvā, izbeidzot vienošanos daļā par Telpu Nr.2 lietošanu. No tā izriet, ka puses ir veikušas 

grozījumus Vienošanās priekšmetā (tika veikti grozījumi iznomājamo telpu sastāvā). 

2022. gada 8. augusta vienošanos Nr.VND/4-22/22/313 8. punkts paredz, ka šī Vienošanās ir Vienošanās 

Nr.VND/4-22/22/65 neatņemama sastāvdaļa. Pārējās Pušu saistības, kuras izriet no Vienošanās Nr. VND/4-

22/22/65 netiek grozītas un tiek apspriestas pēc tās nosacījumiem. 

Civillikuma 2122. pants paredz, ka kā nomas, tā īres maksai jābūt noteiktai, un šajā ziņā jāievēro tie paši 

noteikumi, kas 2017. un turpmākajos pantos paredzēti pirkuma maksai. Savukārt Civillikuma 2124. pants 

paredz, ka, tiklīdz abas puses vienojas par nomas un īres līguma būtiskām sastāvdaļām, t.i., par priekšmetu un 

maksu, līgums uzskatāms par noslēgtu. 

Ņemot vērā noteikto, konstatējams, ka: 

• Noslēdzot 2022. gada 8. augusta vienošanos Nr.VND/4-22/22/313, tiek veiktas izmaiņas līguma 
priekšmeta (Telpu) sastāvā, samazinot to apmēru; 

• Noslēdzot 2022. gada 8. augusta vienošanos Nr.VND/4-22/22/313, puses vienojās, ka saistības, kas 
izriet no Vienošanās, netiks grozītas, līdz ar to, arī Vienošanās 4.1. punktā noteiktās SIA “ET Invest” 
saistības paliek spēkā negrozītas. 

No augstāk minētā izriet, ka, noslēdzot 2022. gada 8. augusta vienošanos Nr.VND/4-22/22/313, abas puses 

vienojās par līguma priekšmetu un maksu, tādējādi, starp Valkas novada pašvaldību un SIA “ET Invest” noslēgtā 

2022. gada 8. augusta vienošanos Nr.VND/4-22/22/313 paredz, ka ar 2022. gada 2. augustu Valkas novada 

pašvaldība piešķir tiesības SIA “ET Invest” lietot Telpas Nr.1 par Vienošanās 4.1. punktā noteikto maksu. 

Ņemot vērā augstāk minēto, starp Valkas novada pašvaldību un SIA “ET Invest” ir noslēdzama vienošanās, 
paredzot sekojošus nosacījumus: 
1. Izbeigt Vienošanos ar 2023. gada 24. februāri; 
2. Noteikt, ka SIA “ET Invest” nenokārtotās saistības par telpu nomu uz 24.02.2023. ir šādas: 

2.1. Par telpu nomu: 1991.37 euro ar PVN; 
2.2. Par siltumapgādi: 2649.86 euro ar PVN; 
2.3. Par elektroapgādi: 1787.12 euro ar PVN. 

3. Noteikt, ka SIA “ET Invest” līdz 2023. gada 3. martam ir jāatbrīvo nomātās telpas. 
Pamatojoties uz minēto un ņemot vērā Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Civillikuma 

2112., 2122. un 2124. pantus, 2022. gada 28. februāra vienošanos Nr.VND/4-22/22/65, 2022. gada 8. augusta 

vienošanos Nr.VND/4-22/22/313, atklāti vārdiski balsojot deputātiem:  PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, 

V.Vesingi, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, 

J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 
1. Slēgt vienošanos ar SIA “ET Invest”, reģ. Nr. 44103101904, par 2022. gada 28. februāra vienošanās 

Nr.VND/4-22/22/65 par nekustamā īpašuma Rūjienas ielā 31, Valkā, Valkas novadā, pārvaldīšanu un telpu 
pagaidu lietošanu, izbeigšanu ar 2023. gada 24.februāri (ieskaitot), nosakot pienākumu veikt visus nomas 
maksas un sniegto komunālo pakalpojumu maksājumus, atbilstoši piestādītajam Valkas novada 
pašvaldības rēķinam, nosakot, ka: 
1.1. SIA “ET Invest” nenokārtotās saistības par telpu nomu uz 24.02.2023. ir šādas: 

1.1.1. Par telpu nomu: 1991.37 euro ar PVN; 
1.1.2. Par siltumapgādi: 2649.86 euro ar PVN; 
1.1.3. Par elektroapgādi: 1787.12 euro ar PVN. 

1.2. SIA “ET Invest” līdz 2023. gada 3. martam ir jāatbrīvo nomātās telpas. 
2. Noteikt, ka nomātās telpas tiek pieņemtas ar nodošanas-pieņemšanas aktu, Valkas novada pašvaldības un 

SIA “ET Invest” pārstāvjiem novērtējot telpu stāvokli, kā arī fiksējot skaitītāju rādītājus, kas ir piesaistīti 
nomātajām telpām. 

3. Noteikt, ka pilnvarotā persona no Valkas novada pašvaldības puses ir Valkas novada pašvaldības 
izpilddirektors. 

4. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Nekustamo īpašumu speciālistam sagatavot lēmuma 
1. punktā minēto vienošanos. 



5. Uzdot Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram nodrošināt lēmuma 2. punktā noteiktā pieņemšanas-
nodošanas akta sagatavošanu un parakstīšanu. 

6. Atteikt SIA “ET Invest” veikt maksas par telpu lietošanu pārrēķinu par laika posmu no 2022. gada augusta 
līdz 2022. gada 28. februāra vienošanās Nr.VND/4-22/22/65 termiņa beigām. 

7. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
8. Lēmuma 1.-5. punkts stājas spēkā ar lēmuma pieņemšanas brīdi. 
9. Lēmuma 6. punkts stājas spēkā, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77., 78. un 81. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                V.A. Krauklis 
 
  



 

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134 AS SEB banka kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 23.februārī                    Nr.55 

                                                                                                                                    (protokols Nr.3, 21.§) 
 

Par nolikuma "Par tirdzniecību tirgū “19. Lielais Labdarības Robežtirgus”” 

apstiprināšanu 

_______________________________________________________ 
 

Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas Tūrisma un informācijas biroja speciāliste ir sagatavojusi nolikumu 
“Par tirdzniecību tirgū “19. Lielais Labdarības Robežtirgus””. Robežtirgus norisināsies šī gada 6.-7. maijā uz 
Latvijas un Igaunijas Republiku robežas Valkā un Valgā.  

Pamatojoties uz minēto un atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktam, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - 
nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt nolikumu  Nr.3 “Par tirdzniecību tirgū “19. Lielais Labdarības Robežtirgus”” (pielikumā). 

2. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis  
 
 

  

mailto:novads@valka.lv


 

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134 AS SEB banka kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 23.februārī                    Nr.56 

                                                                                                                                    (protokols Nr.3, 22.§) 
 

Par projekta “Cross-border accessibility in Valga hospital” izstrādi 

_______________________________________________________ 
 

Eiropas Robežreģionu asociācija (AEBR) ir vērsusies pie privātā konsultācijas uzņēmuma “Spatial 
Foresight” ar lūgumu informēt par viņu redzeslokā esošajiem pārrobežu pakalpojumu sniedzējiem (Cross-border 
service providers – CPS) un izmantotājiem par iespēju piesaistīt finansējumu šo pakalpojumu tālākai attīstībai 
caur viņu projektu B-Solutions iniciatīvā. Valkas novada pašvaldībai līdz 2023.gada 28.februārim ir jāiesniedz 
“Cross-border accessibility in Valga hospital” projekta iesniegums AEBR izsludinātajā uzaicinājumā B-Solutions 
2.0 ietvaros: Pārrobežu šķēršļu risināšanas iniciatīva ar mērķi veicināt pārrobežu sadarbību. 

Projekts paredz konsultatīvu atbalstu dažādu pastāvošo juridisko un administratīvo šķēršļu novēršanai 
saistībā ar veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību Valkas novada iedzīvotājiem Valgas slimnīcā. Projekta 
ietvaros tiktu piesaistīts ārējs eksperts no kāda konsultācijas uzņēmuma. Līgums ar ekspertu tiek slēgts pa tiešo 
ar AEBR. Eksperta paklapojums neatrisinās visas problēmas, bet var palīdzēt aktualizēt esošos jautājumus un 
problēmas, kuras pašvaldība jau vairākkārt ir akcentējusi. Projekta ietvaros eksperts izvērtētu mūsu situāciju, 
veiktu padziļinātu analīzi un aprēķinus par esošajiem pieejamiem pakalpojumiem, lai saprastu, cik tie izmaksājuši 
Latvijas valstij, kā arī eksperts palīdzētu veidot argumentācijas bāzi, lai mēs sasniegtu savu. Paralēli tiktu 
veidotas grupu sanāksmes. 

Pamatojoties uz minēto un atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6.punktam, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - 
nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Izstrādāt un iesniegt projektu “Cross-border accessibility in Valga hospital” iesniegšanai AEBR 
izsludinātajā uzaicinājumā B-Solutions 2.0 ietvaros: Pārrobežu šķēršļu risināšanas iniciatīva ar mērķi 
veicināt pārrobežu sadarbību.. 

2. Par lēmumu izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis  
 

mailto:novads@valka.lv

